
Rechnung 2023

Einwohnergemeinde

r Erläuterungen
r Ergebnisse
r Erfolgsrechnung
r I nvestitionsrech n u ng I Kred itkontrol le
r Bilanz



Erläuterungen zum Rechnungsabschluss 2023 der Einwohnergemeinde Reitnau

Allgemeines

Steuerfuss

Der Steuerfuss beträgt für das Rechnungsjahr 2023 unverändertL22%.

Ergebnis Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierung

Das Gesamtergebnis der Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierung zeigt einen Aufwandüberschuss von CHF 164'27'J..98. Budgetiert war ein Aufwandüberschuss

von CHF 179'650.00. DerAufwandüberschuss kann den Bilanzüberschüssen entnommen werden. Die Selbstfinanzierung beträgt CHF2'J.6'3'J.'J..67.

Der etwas höhere betriebliche Aufwand von rund CHF 82'000 kann durch den ebenfalls leicht höheren betrieblichen Ertrag von rund CHF 89'000 aufgefangen werden

Zusammen mit dem um ca. CHF 8'500 besseren Ergebnis aus Finanzierungen resultiert der um insgesamt CHF 15'378.05 geringere Aufwandüberschuss.

Spezialfinanzieru ngen

Wasserwerk

Die Wasserversorgung schliesst mit einem Ertragsüberschuss von CHF L'345.84 ab. Budgetiert war ein Ertragsüberschuss in der Höhe von CHF 32'080.00. Das

schlechtere Ergebnis ist hauptsächlich auf höhere Kosten für den Leitungsunterhalt zurückzuführen. Der Ertragsüberschuss wird in die Verpflichtung eingelegt.

Abwasserbeseitigung

Die Abwasserbeseitigung schliesst mit einem Aufwandüberschuss von CHF 211.61 ab. Budgetiert war ein Aufwandüberschuss von CH F 14'600.00. Höhere Einnahmen

bei den Gebühren und Dienstleistungen sind für das bessere Ergebnis verantwortlich. Der Aufwandüberschuss wird aus der Verpflichtung gedeckt.

Abfallwirtschaft
Die Abfallwirtschaft schliesst mit einem Ertragsüberschuss von CHF 1,4'540.27 ab. Budgetiert war ein Ertragsüberschuss von CHF 3'400.00. Es musste kein

Verbrauchsmaterial angeschafft werden und die Kehrichtentsorgungskosten blieben unter Budget. Der Ertragsüberschuss wird in die Verpflichtung eingelegt.
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Allgemeine Verwaltung

Exekutive

Ortstafeln, Beflaggung Umsetzungsarbeiten Fusion

Der budgetierte Betrag für Anzeigetafeln bei den Dorfeingängen konnte unter Rücksprache mit den Vereinen gering gehalten werden.

Abteilung Finanzen und Steuern

Löhne

lnfolge Mitarbeiterwechsels in der Abteilung Finanzen reduzierten sich die Lohnkosten

Bussen

Für die Nichtabgabe von Steuererklärungen sind lediglich Bussen in der Höhe von CHF 2'529.80 verfügt worden

Allgemeine Dienste

Löhne

lnfolge aufgelaufener Überzeit wurde diese teilweise ausbezahlt.

Honorare ext. Berater, Gutachter

I nfo rmati k-N utzu ngsa ufwa nd

Die Telefonanlage sowie zwei Laptops mussten ausserplanmässig ersetzt werden.

Entschädigung an Gemeinden

Gebühren für Amtsha ndlungen

Der Budgetbetrag konnte übertroffen werden.

Gebühren für Amtsha ndlungen ( Bau bewilligungen)

Die höheren Kosten für Bauverwaltertätigkeiten sind auf vermehrte Bautätigkeit sowie immer komplexere Abklärungen zurückzuführen. lm

Gegenzug erhöhten sich auch die Gebühreneinnahmen'

Verwaltu ngsliegenschaft en, ü briges

Arbeiten Bauamt

Das Budget musste nicht ausgeschöpft werden
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Rückerstattungen Dritter
Die Versicherung vergütete CHF 7'496.60 an die erlittenen Einbruchschäden

öffentliche Ord nu ng u nd Sicherheit, Verteidigu ng

Polizei

Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbände

Die Regionalpolizeiverrechnete eine Entschädigung von CHF 44'429.2O. Budgetiert war ein Beitrag von CHF 49'600.00.

Allgemeines Rechtswesen

Aus- und Weiterbildung des Personals

Die Kosten für die Ausbildung CAS 2 öffentliches Gemeinwesen (Einwohnerdienste) unserer Verwaltungsangestellten sind irrtümlich im Konto

0220.3090.00 budgetiert worden.

Entschädigung von Gemeinden, Gemeindeverbänden

Das Regionale Betreibungsamt Schöftland lieferte der Einwohnergemeinde einen anteilsmässigen Ertragsüberschuss von CHF 7'557.85 ab.

Feuerwehr

Löhne

Der Einsatzaufwand der Feuerwehr war dieses Jahr höher als angenommen. Die Weiterverrechnung der Kosten sind im Konto 1500.4260.00

e rsichtlich.

Aus- und Weiterbildung des Personals

Es wurden weniger Kurse durch die Feuerwehrmannschaft besucht als bei der Budgetierung angenommen'

E rsatza bga be n

Die Feuerwehrsteuern von CHF 35'392.15 liegen knapp unter dem erwarteten Budgetbetrag von CHF 36'000.00.

Zivilschutz

Entschädigung an Gemeinde/Verbände

Der Verbandsbeitrag an den Zivilschutz fiel tiefer aus, da eine Rückerstattung aus dem Jahr 2022 vergütet wurde

Entnahmen aus Fonds des FK

Aus dem vorhandenen Fonds Ersatzabgaben Schutzraumbauten durften gemäss den Vorgaben von der Abteilung Bevölkerungsschutz cHF 3'110'30
4501.00

entnommen werden



2 Bildung

Kindergarten

Beiträge an den Kanton

Die Lehrerlohnanteile fielen tiefer aus als budgetiert

Primarstufe

Die Aufgabenhilfe wurde weniger stark in Anspruch genommen.

Beiträge an den Kanton

Die Lehrerlohnanteile fielen tiefer aus als budgetiert.

Entschädigung von Gemeinden, Gemeindeverbänden

Die Gemeinde Wiliberg bezahlte für 11 Schüler ein Schulgeld von CHF 44'22O.OO.

Oberstufe
Entschädigungen an Gemeinden, Gemeindeverbände

Die Schulgeldkosten für 59 Oberstufenschüler beliefen sich auf CHF 434'458.55

Beiträge an den Kanton

Die Lehrerlohnanteile fielen tiefer aus als budgetiert.

Musikschule
Aufgrund grösserer Nachfrage liegen die Musiklehrerlöhne über Budget. lnfolge dessen sind auch die Elternbeiträge (2140.4231'0Ol.und die

Ge meindea ntei le (2 1-40 .4612.OO\ entsprechend hö her.

Schulliegenschaften
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Die Kosten für Holzschnitzel lagen rund CHF 9'000 tiefer als bei der Budgetierung angenommen.

Siehe auch Konto 2t7O.4260.00

Unterhalt Hochbauten

Das Budget musste nicht ausgeschöpft werden.

Entschädigung von Gemeinden, Gemeindeverbänden

Die Gemeinde Wiliberg bezahlte Iür L4 Schüler (inkl. Kindergartenkinder) einen Anlagenkostenanteil von CHF 31'061.00
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Schulleitung und Schulverwaltung

Löhne

Die Schulsekretärin Maja Harlacher feierte das 20-jährige Arbeitsjubiläum und erhielt deshalb ein Dienstaltersgeschenk.

Aus- und Weiterbildung des Personals

Die Schulleiterin Claudia Jaus bildet sich zur wertorientierten systemischen Coach & Beraterin weiter. An diese Kosten leistet die Gemeinde einen

Beitrag von75 Yo.

Beiträge an den Kanton

Der Besoldungsanteil an die Schulleitungslöhne fiel tiefer aus als budgetiert.

Berufliche Grundbildung

Die Beiträge sind sehr schwierig zu budgetieren. ln der Rechnung2023 sind Kosten von total CHF L7I'873.25 verbucht

Kultur, Sport und Freizeit

Kultur, übriges
Reisekosten und Spesen

Einige geplante Anlässe der KLK wurden nicht oder in reduzierter Ausführung durchgeführt.

Arbeiten Bauamt

Die Arbeiten des Bauamtes fielen höher aus als budgetiert, bewegten sich jedoch im Rahmen der Rechnun92022

Sport
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

Es fand kein Bergrennen statt.

Gesundheit

Alters-, Kranken- und Pflegeheime

Beiträge an den Kanton

Die Aufwendungen für die pflegefinanzierung werden jeweils aufgrund der effektiven Anzahl Einwohner in Pflegeheimen sowie deren

pflegebedürftigkeit abgerechnet. Die Kosten sind gegenüber dem Vorjahr wie erwartet gesunken. Sie liegen sogar noch tiefer als im Budget

angenommen. lm Rechnungsjahr betrugen sie CHF 344'7L6.LO (Vorjahr CHF 391'309'10).

4
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Ambulante Krankenpflege

Dienstleistungen Dritter
Die Kosten für die Spitex Suhrenta I Plus bela ufen sich im Jahr 2023 a uf CH F 117'801.60 u nd liegen somit leicht unter Budget.

Soziale Sicherheit

Alimentenbevorschussung und -inkasso

Beiträge an private Haushalte

Die Beiträge für Alimentenbevorschussungen betrugen CHF 8'988.00 (Budget CHF 25'000.00).

Rückerstattungen Dritter
lm Rechnungsjahr konnten Rückerstattungen von CHF 38'703.43 vereinnahmt werden (Budget CHF 5'000.00)

Jugendschutz / Kinder- und Jugendheime

Beiträge an den Kanton

Beiträge an private Organisationen

Die Kosten für Jugendliche, welche in externen Pflegeplätzen betreut werden, sind neu im Konto 5441.3636.00 verbucht'

Leistungen an Familien

Beiträge an private Organisationen

Für familienergänzende Kinderbetreuung mussten lediglich Kosten von CHF 275.0O übernommen werden

Gesetzliche wirtschaft liche Hilfe

Beiträge an private Haushalte

Die Auszahlungen für materielle Hilfe beliefen sich auf CHF 156'834.28 (Budget CHF 300'000'00)'

Rückerstattungen Dritter
Es konnten Rückerstattungen von CHF 83'059.57 vereinnahmt werden (Budget CHF 150'000.00)'

Beiträge vom Kanton

Der Gemeinde wurde kein poolingbeitrag ausbezahlt, da die entsprechende Höhe an wirtschaftlicher Hilfe im Einzelfall nicht erreicht worden ist

Asylwesen

Beiträge an private Haushalte
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Beiträge vom Kanton

Da die Unterbringungsmöglichkeiten von Asylsuchenden bei privaten Hauseigentümern praktisch weggefallen sind, musste die Gemeinde mehrere

Wohnungen hinzumieten. Diese Mietkosten werden nur zum Teil durch den Kanton bzw. Bund übernommen.

Fürsorge, übriges

Entschädigung an Gemeinden, Gemeindeverbände

lm Rechnungsjahr ist ebenfalls die Schlussrechnung 2022in der Höhe von CHF 73"J.49.45 des Regionalen Sozialdienstes verbucht. Die effektiv

verrechneten Kosten für das Jahr 2023 betrugen CHF 134'415.25 (Budget CHF 159'100).

Beiträge an den Kanton

Die Restkosten Sonderschulung, Heime und Werkstätten werden vom Kanton an die Gemeinden weiterverrechnet. Die Restkosten lagen leicht

tiefer als budgetiert.

Beiträge an private Haushalte

Ab dem Jahr 2018 müssen die Gemeinden die Forderungen aus Verlustscheinen der KVG-Prämien übernehmen. Da die bereits getätigten

Rückstellungen der Vorjahre den Vorgaben des Kantons entsprechen, wurde in diesem Jahr auf eine zusätzliche RÜckstellung verzichtet.

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Kantonsstrassen, ü brige

Ausserpla nmässige Abschreibungen auf Strassen/Verkehrswege

Beiträge an den Kanton

Das projekt zum Ausbau der beiden Bushaltestellen laut Behindertengesetz ist infolge Anderung der Linienführung gestoppt worden. Aus diesem

Grund mussten die bereits in der lnvestitionsrechnung berücksichtigten und zum Teil bereits aktivierten Kosten in die Erfolgsrechnung umgebucht

werden.

Gemeindestrassen
Betriebs- und Verbra uchsmaterial

Der Budgetposten musste nicht ausgeschöpft werden.

Honorare ext. Berater, Gutachter

Die lngenieurkosten für das Vorprojekt Sanierung Kratz betrugen CHF 15'078'00.
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Unterhalt Strassen / Verkehrswege

Die Nettokosten für die Sanierung der Stockrütistrasse und Weid betrugen nach Abzug des Kantonsbetrages CHF 32'219.30. Da dieser Betrag unter

derAktivierungsgrenze von CHF 50'000liegt, mussten diese Kosten von der Investitionsrechnung (Konto 61-50.5010.07) in die Erfolgsrechnung

umgebucht werden.

Rückerstattungen Dritter
Die im November 2022 durch das Militär durchgeführte Panzerübung verursachte Strassenschäden. Die Gemeinde erhielt deshalb vom Bund eine

Entschädigung über CHF 14'OO0.OO. Ausserdem wurden anlässlich der Erschliessung Klempen zwei neue Leuchtstellen eingebaut. Der Betrag von

CHF 4'838.35 ist der, für die Erschliessung zuständigen Bauherrschaft weiterverrechnet worden.

Umweltschutz und Raumordnung

Wasserversorgung

Wasserankauf

Es musste wieder mehr Wasser von der Gemeinde Staffelbach bezogen werden.

Dienstleistungen Dritter
Die Kosten für die Nachführung des Werkkatasters Wasser fielen niedriger aus als erwartet.

Unterhalt Tiefbauten

Fünf Wasserleitungsbrüche, dasVersetzen eines Hydranten im Hofacker und die Übernahme eines Kostenanteils an die Erschliessung Klempen

führten zu einer massiven Budgetüberschreitung.

Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss

Der Gemeindebetrieb Wasserversorgung schliesst mit einem kleinen Ertragsüberschuss von CHF 1'345.84 ab. Der Betrag wird in die Verpflichtung

eingelegt.

Abwasserbeseitigung
Honorare ext. Berater, Gutachter

Der budgetierte Betrag für lngenieurkosten musste nicht ausgeschöpft werden.

Unterhalt Tiefbauten

Es fielen Mehrkosten für die Spülarbeiten bei den Einlaufschächten und Meteorwasserleitungen an

Planmässige Abschreibungen Tiefbauten SF

Die Netzerneuerung Kirchmattstrasse wird zum ersten Mal abgeschrieben'
3300.31
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Entschädigungen an Gemeinden

Die Betriebsbeiträge an die ARA Reitnau-Moosleerau betrugen CHF 184'963.70. Budgetiert waren Beiträge in der Höhe von CHF 200'000.00.

Benützungsgebühren und Dienstleistungen

Es konnten CHF 284'165.35 an Gebühren vereinnahmt werden, budgetiert waren CHF 272'100.00.

Abschluss SF im EK, Aufwandüberschuss

Die Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung schliesst mit einem Aufwandüberschuss von lediglich CHF 211.61 ab. Der Betrag wird aus der

Verpflichtung entnommen.

Abfallwirtschaft
Hauskehricht/Sperrgut, Verbrennung

Die KVA Buchs hat per 01.01.2023 erneut die Kosten für die Verbrennung pro Tonne gesenkt.

Mieten, Benützungskosten Anlagen

EineRechnungfürdieBaggermietefürArbeiteninderGrüngutdeponieGehren,welchenochim Jahr2022ausgeführtwordensind,isterstim

Frühjahr 2023 eingegangen.

Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss

Die Spezialfinanzierung Abfallwirtschaft schliesst mit einem Ertragsüberschuss von CHF 1,4'540.27 ab. Der Betrag wird in die Verpflichtung

eingelegt.

Gewässerverbauungen

Unterhalt Tiefbauten

Ausserplanmässig musste die Bachleitung Hausmatten saniert werden

Friedhof und Bestattung

Der Kostenanteil für den gemeinsamen Friedhof mit Wiliberg betrug CHF 67'580.40

Regionale Friedhoforganisation

Unterhalt Hochbauten

Die Kühlanlage im Aufbahrungsraum musste ausserplanmässig ersetzt werden und war deshalb im Budget nicht vorgesehen

Arbeiten Bauamt

lnfolge der Umstellung der Grüngutentsorgung wurde die Grüngutabfallmulde auf dem Friedhof entfernt. Ausserdem fielen

G rabaufhebungsa rbeiten an.

3900.00



8 Volkswirtschaft

Struktu rverbesseru ngen

Unterhalt Tiefbauten
lm Sinne einer Synergienutzung sind Spülarbeiten und Kanalaufnahmen von Drainageleitungen im Siedlungsgebiet im Zusammenhang mit den

Projekten Melioration und Hochwasserschutz vorgezogen worden.

Arbeiten Bauamt

Das Budget musste nicht ausgeschöpft werden.

Elektrizität
Konzessionen

Die Eniwa AG zahlte Konzessionsgebühren von CHF 60'800.00'

Finanzen und Steuern

Gemeindesteuern

WB auf Forderungen

Aufgrund definitiver Veranlagungen aus Vorjahren mussten Rückstellungen in der Höhe von CHF 37'259.00 für allfällige Steuerverluste

vorgenommen werden.

Tatsächliche Forderungsverluste

Tatsächlich m ussten CH F 5'155. 10 Gemeindesteuern abgeschrieben werden.

Eingang abgeschriebene Forderungen

Aus alten Verlustscheinen konnten dank wiedereingeleiteten Betreibungen bereits abgeschriebene Forderungen in der Höhe von CHF 2'391.65

eingenommen werden.

Die Sollstellung der Gemeindesteuern für das Jahr 2O23 beträgt CHF 3'874'078.95 (Budget 2023 CHF 3'760'000.00). Der Gemeindesteuerertrag

liegt somit rund CHF 114'000.00 über dem Budget. Die Einkommenssteuern des laufenden Jahres sind um rund CHF 142'000.00 höher. Hingegen

liegen alle übrigen Steuereinnahmen der natürlichen Personen um ca. CHF 28'000 unter den Erwartungen'

Aufgrund dieser Zahlen kann man - in Anbetracht der Steuerabschlüsse der Vorjahre - praktisch von einer Punktlandung sprechen. Trotzdem wird

sich der Gemeinderat auch anlässlich der Budgetberatung 2025 wiederum intensiv mit dem Thema Steuerfuss und Finanzplan auseinandersetzen
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Quellensteuern natürliche Personen

Die Quellensteuern erreichten im Rechnungsjahr CHF 75'068.65, budgetiert waren Einnahmen in der Höhe von CHF 80'000.00.

Gewinn- und Kapitalsteuern

lm Gegensatzzum Jahr 2O2I mit Einnahmen aus Aktiensteuern in der Höhe von CHF 239'782.40 und zum Jahr 2022 mit CHF 449'045.55, musste im

Rechnungsjahr eine Rückzahlung von CHF 17'294.60 geleistet werden (Budget Einnahmen CHF 150'000.00). Dies weil eine zu hoch angesetzte

provisorische Rechnung nach erfolgter definitiver Veranlagung entsprechend korrigiert werden musste.

Sondersteuern
Nachsteuern und Bussen nat. Personen

Auch bei den Nachsteuern mussten frühere Sollstellungen auf CHF -4'237.I5 angepasst werden (Budget CHF 0.00).

G rundstückgewinnsteuern

Anstelle der budgetierten Grundstückgewinnsteuern von CHF 80'000.00 konnten lediglich CHF 63'749.00 sollgestellt werden

Erbschafts- und Schenkungssteuern

lm Rechnungsjahr fielen Erbschafts- und Schenkungssteuern von CHF I5'O94.75 an (Budget CHF 0.00).

Finanzausgleich

Fei na usgleich Aufga be nversch ie bu ng

Die direkte Ausgleichszahlung betrug CHF 41'100 (Budget CHF 36'000).

Zinsen

Aufwertungen W
Die Eniwa-Aktien haben per 31.12.2023 an Wert zugelegt. Die Wertberichtigungen betrugen CHF 28'900'00.

Zinsen flüssige Mittel
Es konnten zwei Termingeldanlagen zinsbringend getätigt werden.

Liegenschaften des Fi nanzvermögens

Ver- und Entsorgung

Für die Liegenschaft Hauptstrasse 54 musste im Rechnungsjahr kein Heizöl angeschafft werden

Vorprojekt Gestaltung/Planung Parz.235I, Hauptstrasse, Attelwil, Kredit ßV 29.LL'2O21'

Für diverse Dienstleistungen sind im Rechnungsjahr Kosten von 10'342.95 angefallen'
3439.50
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Übriger Liegenschaftsaufwand FV, Verr. Bauamt

Die Arbeiten des Bauamtes fielen höher aus als budgetiert.

Abschluss

Entnah men a us Aufwertungsreserve

lm Rechnungsjahr 2023 ist eine Entnahme aus der Aufwertungsreserve in der Höhe von CHF 80'000.00 verbucht worden.

Aufwa nd überschuss Erfolgsrechnung

Die Rechnung der Einwohnergemeinde schliesst mit einem Aufwandüberschuss von CHF 1,64'271,.98 ab. Budgetiert war ein solcher von CHF

179'650.00.

Schulliegenschaften
Ersatz Schnitzelfeuerung

Der Kredit wurde an der Gemeindeversammlung vom 22.O5.2023 genehmigt. lm Rechnungsjahr sind lediglich Projektleitungskosten angefallen.

Der Ersatz ist im Frühjahr 2024 geplant.

Ersatz Steuerung Lüftung MZH/Garderobe

Die Arbeiten sind abgeschlossen. Die Ausgaben betrugen CHF 10O'L73.10 (Kredit CHF 106'000). Somit resultiert eine Kreditunterschreitung von

CHF 5'g26.90. Es erfolgt keine separate Kreditabrechnung, da die Ausgaben innerhalb eines Rechnungsjahres verbucht werden konnten'

Kantonsstrassen

Sanierung Bushaltestellen gemäss Behindertengesetzgebung, Dekretsbeitrag

Siehe Konto 6130.3631.00

Gemeindestrassen
Sanierung Kirchgasse

Die Bauarbeiten sollten voraussichtlich im 2O24abgeschlossen werden können

Sanierung Stockrütistrasse und Weid

Siehe Konto 6150.3141-.00

Umrüstung öffentliche Beleuchtung auf LED-Leuchten

Die umrüstung ist im Zeitraum der nächsten 5 Jahre geplant (2023-20271.
5010.08
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Zur Bilanz

29500.02
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Sanierung Kratz, Anteil Strasse

Der Kredit wurde an der Gemeindeversammlung vom 27 J-12023 genehmigt. lm Rechnungsjahr sind Honorarkosten des lngenieurbüros verbucht

worden.

Wasserwerk

Sanierung WV Kratz und Hängele, AnteilWasserleitung

Der Kredit wurde an der Gemeindeversammlung vom 27.LL.2023 genehmigt. lm Rechnungsjahr sind Honorarkosten des lngenieurbüros verbucht.

Wasser-Anschlussgebühren ab 2019

Es konnten CHF 27'946.80 an Anschlussgebühren vereinnahmt werden'

Abwasserbeseitigung
Ersatz Sa uberwasserleitu ng Ka ntonsstrasse Attelwil-Moosleera u

Das Projekt konnte nicht wie geplant bis Ende 2023 abgeschlossen werden. Es verzögert sich bis 2024.

GEP-Massnahmen

Die Massnahmen werden laufend ausgeführt.

Erschliessung Schiesslerweg (siehe auch 6150.5010.10 Anteil Strasse und 7101.5030.04 Anteil Trinkwasserleitung)

Der Kredit wurde an der Gemeindeversammlung vom22.05.2023 genehmigt. Die Hauptbauarbeiten sind für das Jahr 2024 geplant.

Ka nalisationsa nschlussgebühren

Es konnten cHF L34'169.40 an Anschlussgebühren vereinnahmt werden.

Stru kturverbesseru ngen

Moderne Melioration, Ortsteil Attelwil

Moderne Melioration, Ortsteil Reitnau

lm Jahr 2023 wurden je zwei Akontozahlungen geleistet

Aufwertu ngsreserve G rundstücke

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

Vom Kanton haben die Gemeinden die Weisung erhalten, den Saldo der Aufwertungsreserve Grundstücke mit dem Rechnungsabschluss 2023

erfolgsneutral in die kumulierten Ergebnisse der Vorjahre umzubuchen'



Antrae der Behörden

an die Gemeindeversammlunq vom 27.05.2024

Die Jahresrechnung der Einwohnergemeinde für das Jahr 2023 sei zu genehmigen

NAMENS DER FINANZKOMMISSION

Der Präsident:
EmilGafner

NAMENS DES GEMEINDERATES

Frau Gemeindeammann:
Katrin Burgherr

Der Gemei ndeschreiber:
Marc Hochuli



Ergebnis - Einwohnergemeinde
1.1 .2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rechnung 2022

1'174',304.72
1',382',009.27

663'771.75
0.00

3'646'120.15
0.00

6'866'20s.89

4',333',122.00
77'353.70

1',300'634.26
0.00

10'848.85
1',122'718.25

0.00
6',844'677.06

-21'.528.83

25',405.55
283'454.10
258'048.55

236',519.72

0.00
90'000.00
90'000.00

30
31

33
35
36
37

40
41

42
43
45
46
47

Erfolgs- und Finanzieru ngsausweis

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufi,,.land
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschrei bungen Veruualtungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezlalfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentl icher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Rechnung 2023

1'274',489.90
1'461',588.85

649'991.50
0.00

3'507'635.53
0.00

6'893',705.78

4'046'863.10
60'800.00

1'063'598.72
28',900.00
6'410.30

1'225',791.58
0.00

6'432'363.70

461',342.O8

51'439.43
284',184.03
232'.744.60

-228',597.48

0.00
80'000.00
80'000.00

Budget 2023

1'243'690,00
1'321'730.00

640'200.00
0.00

3'584'300.00
0.00

6'789'920.00

4'109'300.00
75'000.00

1',020'500.00
0.00

4'000.00
1',1 18'150.00

0.00
6'326'950.00

-462'.970.00

36'400.00
260'600.00
224'.200.00

-238'.770.00

0.00
80'000.00
80'000.00

34
44

38
48

326'519.72

Rechnung I 7.3.2024

-148'597.48 -1s8'770.00

Seite 1



Ergebnis - Einwohnergemeinde
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Budget 2023 Rechnung 2022Erfolgs- und Finanzierungsausweis

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene lnvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche I nvestitionen
Total lnvestitionsausgaben

lnvestitionsei nnahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattung lnvestitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung eigener lnvestitionsbeiträge
Ausserordentliche I nvestitionseinnah men
Total lnvestitionsein nahmen

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

50
5'1

52
54
55
56
5B

60
6'1

62
63
64
65
66
68

Rechnung 2023

551'243.05
0.00
0.00
0.00
0.00

388'092.45
0.00

939'335.50

0.00
0.00
0.00

172'116.20
0.00
0.00
0.00
0.00

172'-116.20

-767',219.30

3'16'095.62

451',123.68

774'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

297'000.00
0.00

1'071'000.00

0.00
0.00
0.00

92'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

92'000.00

356'776.85
0.00
0.00
0.00
0.00

194'667.00
0.00

551'443.85

0.00
0.00
0.00

236',888.95
0.00
0.00
0.00
0.00

236'888.95

-314'554.90

863'088.87

548'533.97

-979'000.00

299'330.00

-679',670.00Finanzierun gsergebn is
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Rechnung I 7.3.2024
Seite 2



Ergebnis - Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierung
1.1.2023 - 31j2.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

30
31

33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

38
48

Erfolgs- u

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibu ngen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentl icher Ertrag
Ausserordentliches Ergebn is

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = ErtragsÜberschuss / - = Aufi,'randüberschuss)

Rechnung 2023

1',245',596.25
1'171'603.20

466'993.95
0.00

3',226'524.78
0.00

6'1 1 0'718.1 8

4'046'863.10
60'800.00

389',824.72
28'900.00
6'410.30

1'100'903.48
0.00

5'633'701.60

477'016.58

51',439.43
284',|U.03
232',7M.60

-2$'.271.98

0.00
80'000.00
g0'000.00

Budget 2023

1',213'370.00
1'057'530.00

465'700.00
0.00

3',292'200.00
0.00

6'028'800.00

4'109'300.00
75'000.00

362'600.00
0.00

4'000.00
994'050.00

0.00
5',544'950.00

-483',850.00

36'400.00
260'600.00
224'.200.O0

-259',650.00

0.00
B0'000.00
80'000.00

1',147',006.62
1',O49'826.27

463'890.50
0.00

3'387'585.95
0.00

6'048'309.34

4'333',122.00
77',353.70

612',808.66
0.00

10'848.85
1'004'674.50

0.00
6'038',807.71

-9'501.63

25'405.55
283454.10
258',048.55

248',546.92

0.00
90'000.00
90'000.00

338'546.92

Rechnung I 7.3.2024

-164',27'1.98 -179'650.00

Seite 1



Ergebnis - Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022Erfolgs- und Finanzierungsausweis

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene I nvestitionsbeiträge
Total Ausserordentl iche I nvestitionen
Total Investitionsausgaben

lnvestitionsein nah men
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattung lnvestitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von lnvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche I nvestitionseinnahmen
Total Investitionsein nahmen

Ergebnis lnvestitionsrech nu n g

Selbstfinanzierung

50
51

52
54
55
56
58

60
61

62
63
64
65
66
68

0.00
0.00
0.00

10'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10'000.00

407',795.45
0.00
0.00
0.00
0.00

388'092.45
0.00

795'887.50

674'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

297'000.00
0.00

971'000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-971'000.00

202'050.00

-768'950.00

99'685.35
0.00
0.00
0.00
0.00

194'667.00
0.00

294'.352.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-294'.352.35

762',278.57

467'926.22

-785'887.50

216'.311.67

-569'575.83Finanzierungsergebnis
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Rechnung I 7.3.2024
Seite 2



Ergebnis - Wasserwerk
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Budget 2023 Rechnung 2022Erfolgs- und FinanzierungFausweis

ERFOLGSRECHNUNG

Rechnung 2023

708.2s
122'986.36
83'031.60

0.00
51'305.05

0.00
258'031.26

520.00
95'600.00
80'200.00

0.00
51'100.00

0.00
227'420.00

934.30
102',168.80
77',082.75

0.00
42',395.95

0.00
222'.58't.80

0.00
0.00

233',120.20
0.00
0.00

42',438.30
0.00

275'558.50

52'.976.70

52'.976.70

52'.976.70

30
31

33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Venrualtu ngsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betriebl icher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebn is

Gesamtergebn is Erfolgsrechn un g
(+ = Ertragsüberschuss / - = AufiruandÜberschuss)

0.00
0.00

22A'1,42.50
0.00
0.00

39'234.60
0.00

259'-377.10

0.00
0.00

221',000.00
0.00
0.00

38'500.00
0.00

259'500.00

1',345.84

0.00
0.00
0.00

1'345.84

32'080.00

32'080.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0,00

Rechnung I 7.3.2024

1'345.84 32'080.00

Seite 1



Ergebnis - Wasserwerk
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

und

INVESTITIONSRECHNUNG

lnvestitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene lnvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche lnvestitionen
Total lnvestitionsausgaben

lnvestitionsei nnahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattung lnvestitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von lnvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche lnvestitionseinnah men
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierun gsergebn is
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

Nettovermögen/Nettoschuld per 01.01.
Nettovermögen/Nettoschuld per 31.'12'
(+ = Nettovermögen / - = Nettoschuld)
Veränderung = Finanzierungsergebnis

Rechnung

345.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

345.60

0.00
0.00
0.00

27'946.80
0.00
0.00
0.00
0.00

27'946.80

0.00
0.00
0.00

12'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12'000.00

12'000.00

99'780.00

111'780.00

Rechnung ä122

59'919.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

59'919.60

0.00
0.00
0.00

35',927.70
0.00
0.00
0.00
0.00

35'.927.70

-23'991.90

118'621.15

s4'629.25

-309'876.84
-215'.247.59

94'629.25

50
51

52
54
55
56
58

60
61

62
63
64
65
oo
68

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

27'.601.20

71',142.84

98',74/..04

0.00
-116'503.55

Rechnung I 7.3.2024

-116'503.55

Seite 2



Ergebnis - Abwasserbeseitig ung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

30
31

33
35
36
37

40
41

42
43
45
46
47

34
44

38
48

Erfolgs- und Finanzierungsausweis

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschrei bungen Venrualtungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufirvand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufiruand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentl icher Ertrag
Ausserordentliches Ergebn is

Gesamtergebn is Erfolgsrech n ung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

0.00
73',649.26
99'965.95

0.00
196',434.70

0.00
370'049.91

0.00
0.00

284'184.80
0.00
0.00

85'653.50
0.00

369'838.30

-211.61

0.00
0.00
0.00

-211.61

0.00
0.00
0.00

500.00
66'500.00
94'300.00

0.00
211'000.00

0.00
372'300.00

0.00
125'566.05
122',798.50

0.00
187',795.25

0.00
436'159.80

0.00
0.00

286',254.45
0.00
0.00

75'605.45
0.00

361'859.90

-74'299.90

-74'299.90

-74'299.90

0.00
0.00

272',100.OO
0.00
0.00

85'600.00
0.00

357'700.00

-14'600.00

-14'600.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Rechnung I 7.3.2024

-211.6',1 -14'600.00

Seite 1



Ergebnis - Abwasserbeseitigung
1.1 .2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Budget 2023 Rechnung 2022Erfolgs- und Finanzierungsausweis

INVESTITIONSRECHNUNG

Rechnung 2023

143',102.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

143',102.40

0.00
0.00
0.00

134',169.40
0.00
0.00
0.00
0.00

134'169.40

€'933.00

14'100.84

5'167.84

1'788'094.97
1'.793',262.81

100'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

100'000.00

197'171.90
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

197',171.90

0.00
0.00
0.00

200'961.25
0.00
0.00
0.00
0.00

200'961.25

3'789.35

-27',106.85

-23'.317.50

1'.811'.412.47
1'788'094.97

-23'.317.s0

50
51

52
54
55
56
5B

lnvestitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene lnvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche I nvestitionen
Total lnvestitionsausgaben

lnvestitionsein nah men
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattung lnvestitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von lnvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche I nvestitionsei nnahmen
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis lnvestitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

Nettovermögen/Nettoschuld per 01.01.
Nettovermögen/Nettoschuld per 31.12.
(+ = Nettovermögen / - = Nettoschuld)
Veränderung = Finanzierungsergebnis

60
61

62
63
64
65
66
68

0.00
0.00
0.00

80'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

80'000.00

-20'000.00

-5'900.00

-25',900.00

Rechnung I 7.3.2024

5'167.84

Seite 2



Ergebnis - Abfal lwirtschaft
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

nung

28'185.40
93'350.03

0.00
0.00

33'371.00
0.00

154'906.43

29'300.00
102',100.00

0.00
0.00

30'000.00
0.00

161',400.00

26'363.80
104'448.15

0.00
0.00

2B'343.00
0.00

159'154.95

Budget 2023 Rechnung

30
31

33
35
36
37

40
41

42
43
45
46
47

34
44

3B
48

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibu ngen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentl iches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrech n u ng
(+ = Ertragsüberschuss / - = Au{wandüberschuss)

0.00
0.00

169'446.74
0.00
0.00
0.00
0.00

169'446.70

0.00
0.00

164',800.00
0.00
0.00
0.00
0.00

164'800.00

3'400.00

3',400.00

0.00
0.00

168'450.95
0.00
0.00
0.00
0.00

168'450.95

16',ilO.27

0.00
0.00
0.00

14',540.27

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9'296.00

9',296.00

9'296.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Rechnung I 7.3.2024

14'.ilO.27 3'400.00

Seite 1



Ergebnis - Abfal lwirtschaft
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

und Finanzierungsausweis

INVESTITIONSRECHNUNG

lnvestitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene lnvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche lnvestitionen
Total lnvestitionsausgaben

lnvestitionsein nah men
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattung lnvestitionen auf Rechnung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von I nvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche I nvestitionseinnah men
Total lnvestitionsein nahmen

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

Nettovermögen/Nettoschuld per 01.01.
Nettovermögen/Nettoschuld per 31'12'
(+ = Nettovermögen i - = Nettoschuld)
Veränderung = Finanzierungsergebnis

Rechnung 2023 Rechnung 2022

50
51

52
54
55
56
58

60
61

62
bJ
64
65
66
6B

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3'400.00

3'400.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0"00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

9'296.00

9'296.00

12',1',220.96
130',516.96

9'296.00

0.00

't4'5/,0.27

14',ilo.27

0.00
145',O57.23

Rechnung I 7.3.2024

145',A57.23

Seite 2



Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

0

I

2

3

4

5

6

7

I

9

Nummer Erfolgsrechnung

FUNKTIONALE GLIEDERUNG

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

ÖTT.oRoNuNG U.SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG
Nettoergebnis

BILDUNG
Nettoergebnis

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoergebnis

GESUNDHEIT
Nettoergebnis

SOZIALE SIGHERHEIT
Nettoergebnis

VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG
Nettoergebnis

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Auftvand

7'168'664.05

830'944.08

390'740.60

2'652'590.69

80'659.90

489'300.60

892'370.98

361'490.93

1'046'993.06

53',422.80
30'230.20

370',150.41
4'978',336.98

874'693.56
172'299.50

83'653.00

5'248'487.39

934'110.00

49'500.00
48'900.00

330'450.00
4'937'500.00

7'.492'.376.53

807'083.86

357'353.63

2'.563',132.13

78'.007.25

s3't'248.40

1'038'621.60

293',718.92

990'596.25

60'257.35
40'924.35

772'.357.14
4',538',473.93

7',492'.376.53

183'551 .99
623',531.87

83',497.42
273'856.21

387'515.65
2',175',616.48

5'181 .15
72',826.10

531',248.40

499'.276.40
539'345.20

10'350.00
283'368.92

910',991 .15
79'605.10

101',181.70

s'310'831.07

Ertras Aufrvand

7',168',664.05 7'083'700.00

800'300.00193'138.10
637',805.98

80'672.32
310',068.28

388',000.00

422',599.60
2',229',991.O9

2'605',610.00

4'570.95
76'088.95

82'580.00

528'950.00
489'300.60

240'057.13
652'313.85

1'008'800.00

20'792.00
340'698.93

355'400.00

Budget 2023
Ertrag

7'083'700.00

164'800.00
635'500.00

70'800.00
317'200.00

387'400.00
2',218',210.00

6'700.00
75'880.00

528'950.00

242',500.00
766'300.00

1'000.00
354'400.00

844'150.00
B9'960.00

98'400.00

5'267'950.00

Aufirand
Rechnung 2022

Ertrag

Rechnung I 19.3.2024
Seite 1



Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31j22023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

ung

FUNKTIONALE GLIEDERUNG

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

Legislative und Exekutive
Nettoergebnis

Legislative
Nettoergebnis

Legislative
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Aus- und Weiterbildung des Personals
Drucksachen, Publikationen
Ortstafeln, Befl ag gun g U msetzu ngsarbeiten F usion
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter

Exekutive
Nettoergebnis

Exekutive
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Aus- und Weiterbildung des Personals
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungsprämien
Reisekosten und Spesen

Allgemeine Dienste
Nettoergebnis

Aufwand

7'168'664.05

830'944.08

121',911.25

18'.M1.70

18'.4/-1.70
5'570.00

102.15
39.10
22.75

5'337.40
101.55

6'545.65
723.10

103',469.55

Rechnu

7'168'664.05

193'138.10
637'805.98

121',911.25

18',M1.70

103'469.55

193'138.10
515'894.73

7'083'700.00

800'300.00

12s'200.00

23',200.00

7'083'700.00

164'800.00
635'500.00

125'200.00

23'200.00

102'000.00

164'800.00
510'300.00

7'.492'.376.53

807'083.86

128'818.60

16'481.55

16',481.55
4'610.00

68.30
23.05
15.25

5'082.85

5'990.80
691.30

112'337.05

nung
Ertrag

7'.492',376.53

183',551.99
623',531.87

128'818.60

16'481.55

112',337.05

183'551.99
494',713.27

Aufirand Ertrag Aufwand

0

01

011

01 10
3000.00
3050.00
3053.00
3054.00
3090.00
3102.00
3112.90
3130.00
3132.00

23'200.00
5'550.00

100.00
20.00
30.00

200.00
6'300.00
6'000.00
4',300.00

700.00

012

0120
3000.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3090.00
3130.00
3134.00
3170.00

103'469.55
80'806.70
3'838.55
5'882.60

499.05
855.50
380.00

1'100.00
425.30

9'681.85

102'000.00

102'000.00
79's00.00

3'800.00
5'700.00

200.00
1'100.00
2'500.00
1'100.00

400.00
7'700.00

'112',337.05
86',o66.65

3'838.s5
5'700.80

305.60
85s.50

3'221.00
1'320.00

409.50
10'619.45

a2

Rechnung I 7.3.2024

709',032.83 675'100.00 678'265.26
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

021

422

0210
3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3130.01
3170.00
3199.00
3611.00
3612.00
4210.00
4260.00
4270.00
4611.00
4612.40

268'601.23
660.00

105'661.85
6'795.25
7',277.85
1',257.65
1'514.80

921.55
500.00
465.00

6'571.88
300.00

3.05
g'743.75

126'928.60

Aufwand

268'601.23

381'184.00

74'.246.04
194',355.23

74',246.00

7'032.30
5'145.30
2'529.80

14.75
59's23.85

75'401.80
305',782.20

75'1101,80

272',550.00
300.00

1 1 1'400.00
7'100.00
8'300.00
'1',400.00

1'800.00
900.00

1'300.00
100.00

6'700.00
100.00
50.00

10'100.00
123'000.00

73'700.00
198'850.00

73'700.00

6'500.00
2'000.00
6',400.00

58'800.00

53',500.00
282'800.00

53's00.00

268',530.68
480.00

1 1 1'057.35
7',202.95
7'580.20
1',222.35
1'605.85

708.50

95.00
6'362.98

79.80
-0.10

10'040.60
122',095.20

nung

Finanz- u nd Steuerverwaltung
Nettoergebnis

Abteilung Finanzen und Steuern
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Betreibungskosten, Bank- und PC-Spesen
Reisekosten und Spesen
übriger Betriebsaufwand
Entschädigungen an den Kanton
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Gebühren für Amtshandlungen
Rückerstattungen Dritter
Bussen
Entschädigungen vom Kanton
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Allgemeine Dienste, übrige
Nettoergebnis

Allgemeine Dienste
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an U nfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufiruand
Büromaterial
Drucksachen, Publ ikationen

Ertrao Aufwand

272'.550.00

2023
Ertrag Aufirand

268'530.68

nung
Ertrag

7s',478.19
193'052.49

75'478.19

6'618.75
3'009.04
6',892.20

5B'9s8.20

62'568.50
268'090.44

62's68.s0

336',300.00 330'658.94

0220
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
305s.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00

381'184.00
137'903.00

8',740.40
5'99.50
1'614.60
1'948.40
1',154.35
1'720.00

399.s0
6',337.80
2',299.55

336'300.00
128'000.00

8'200.00
6'300.00
't'500.00
1'800.00
'1'200.00

4'700.00
100.00

6',000.00
3'500.00

330'658.94
127',913.04

8'181.30
5'897.10
1'391.15
1',823.45

804.20
B'607.00

180.00
4'918.15
2',149.40

Rechnung I 7.3.2424
Seite 2



Erfolgsrechnung
1.1.2A23 -31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

3105.00
3110.00
3113.00
3130.00
3132.00
3133.00
3134.00
3158.00
3162.00
3170.00
3612.00
4210.00
4210.01
4250.40
4260.00

ung

Lebensmittel
Büromöbel u. -geräte, Schulmobiliar
Hardware
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
I nformati k-N utzun gsa ufiruand

Sachversicherungsprämien
Unterhalt immaterielle Anlagen
Raten für operative Leasing
Reisekosten und Spesen
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Gebühren für Amtshandlungen
Geb.f.Amtshandlungen (Baubewilligungen)
Verkäufe
Rückerstattungen Dritter

Verwaltungsliegenschaften, übriges
Nettoergebnis

Verwaltungsliegenschaften, übriges
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Hochbauten
Reisekosten und Spesen
Planm.Abschr. Hochbauten allg.Haushalt
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattu n gen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W

Örr.oROI.IUNG U.StCHERHEIT, VERTEIDIGUNG 83'.497.42

808.35
1'005.50
5'234.50

16',339.45
19'158.40
87'759.95
14'256.50

Aufuvand

5'182.60
201.44

63'165.25

59',247.60

16',917.60
7'927.OA

2023

8'436.90
58'793.00

613.65
7',558.25

43'490.30
15'757.30

43'490.30

380.00
10'978.30
32'132.04

Aufwand
1',200.00

13'200.00
8'000.00

77'900.00
14',200.00

5'200.00
300.00

55'000.00

66'250.00

2023
E

2'500.00
44'000.00

200.00
6'800.00

37'600.00
28'650.00

37'600.00

'1'500.00

3'600.00
32'500.00

Aufovand
1'.148.75

12'819.10
17',122.65
66',717.30
13'072.55

317.7A
5'182.60

23s.60
52',177.90

7g',A75.64

16'917.60
1z',228.00

nung

3',572.95
53'544.40

69s.00
4'756.15

45'50s.30
33'570.34

45'505.30

225.00
3'665.00

41'61s.30

029

0290
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3120.00
3130.00
3134.00
3144.00
3170.00
3300.40
3900.00
4240.00
4260.00
4470.00

59'247.60
12',317.00

802.20
472.25
120.90
178.65
109.85
400.00

10'750.70
1',533.95
1'51 1.60
6',z05.90

66'250.00
12'000.00

800.00
300.00
100.00
200.00
100.00

1'800.00
10'700.00

1'250.00
1'000.00
6'000.00

100.00
16'900.00
15'000.00

79'075.64
10'751.29

741.10
366.75

97.75
164.95

67.20
'1'205.00

11',775.00
1'425.50

947.15
22',388.35

'l

Rechnung I 7.3.2024

390'740.6080'672.32388',000.0070'800.00357'353.63
Seite 3



Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Aufwand

4/.',429.20

4/''.429.20

M',429.20
M',429.24

101'147.95

101'.147.95

31

16'851.12
7'557.85

52'-778.60
161'658.60

52'778.60
161',658.60

2023

317',200.00

49'600.00

49'600.00

18'900.00
72'000.00

18'900.00
72'000.00

18'900.00

14'000.00
4'900.00

51'900.00
163'700.00

s1'900.00
163'700.00

Aufwand

4',1'479.20

41'.479.20

41',479.20
41',479.20

86'304.65

86'304.65

nung

273'856.21

41',479.20

41',479.20

23'608.92
62',695.73

23'608.92
62'695.73

23'608.92

14',814.57
8'794.35

52'.724.80
141'801.18

52',724.80
141'801.18

52'.724.80

ng

'|'1

111

111a
3612.00

'14

140

15

150

1400
3010.00
30s0.00
3052.00
3053.00
3054.00
30s5.00
3090.00
3099.00
3130.00
3601.00
3612.00
4210.04
4612.00

101'147.95
63'558.80

4',028.70
888.15
757.95
898.15
s60.60

7',650.00
100.00

2'909.60
1 1'130.45
8'665.55

90'900.00
62'200.00
4'100.00
1'000.00

700.00
900.00
600.00
500.00
100.00

1'900.00
9'000.00
9'900.00

86'304.65
59'305.35

3'857.70
940.80
654.74
859.60
377.85
920.00
100.00

2'969.45
8',249.70
8'069.50

Nettoergebnis

öffentliche Sicherheit
Nettoergebnis

Polizei
Nettoergebnis

Polizei
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Allgemeines Rechtswesen
Nettoergebnis

Allgemeines Rechtswesen
Nettoergebnis

Allgemeines Rechtswesen
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufiruand
Dienstleistungen Dritter
Ertragsanteile an den Kanton
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Gebühren für Amtshandlungen
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Feuerwehr
Nettoergebnis

Feuerwehr
Nettoergebnis

1500 Feuerwehr

Ertrag Aufwand

49'600.00
44',429.24

49'600.00
44',429.24

49'600.00
49'600.00

24'.4A8.97
76'738.98

90'900.00

24',40,8.97
76'738.98

90'900.00

24'-ß8.97

214'.437.20 215',600.00

215'600.00

194'525.98

194'525.98214',437.20

Rechnung I 7.3.2024

214',437.2052'778.60215'600.0051'900.00194'525.98
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Erfolgsrechnung
1.1.2A23 -31j22023

Ei nwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rechnung

16

161

1610
3134.00
3144.00

162

nung

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufuand
Büromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Hochbauten
Unterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Mieten, Benü2ungskosten Anlagen
Reisekosten und Spesen
Tatsächliche Forderu ngsverluste
Planm.Abschr. Hochbauten allg.Haushalt
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Entschädigungen an den Kanton
Entschädigung an GemeindeA/erbände
Arbeiten Bauamt
Ersatzabgaben
Rückerstattungen Dritter
Entschädigungen vom Kanton
Beiträge vom Kanton

Verteidigung
Nettoergebnis

M ilitärische Verteidiung
Nettoergebnis

Militärische Verteidigung
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Hochbauten

Zivile Verteidigung
Nettoergebnis

Aufrrand Ertrao Aufirand Ertrag Aufrvand Ertrag

3000.00
3010.00
3090.00
3099.00
3100.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3132.00
3134.00
3144.04
3151.00
3161.00
3170.00
3181.00
3300.40
3300.60
3611.00
3612.01
3900.00
4200.00
4260.00
4611.00
4631.00

1'900.00
68',955.00
20'321.1s
4'063.30
1',212.OO

5'478.00
36'236.90

1489.45
1',230.25
8'335.15
8'687.90

204.80
9',739.60

2'100.00
66'000.00
25'200.00

3'200.00
1'000.00
5'800.00

36'300.00
1',600.00
2'100.00
6'000.00
8'800.00

9'800.00
800.00

5'300.00
300.00

8',O00.00
14'900.00
4'500.00

13'900.00

1'620.00
63',340.00
16'510.40
3'301.10

973.65
5'576.85

20'847.65
'1'501.35

2',321.38
6'073.90
g',642.65

2',413.35
15'007.15

800.00
4',220.00

157.90
7'993.85

14',853.50
4'266.00

13'893.30
212.O0

5'299.15
30.00

7'993.85
14'853.40
4'428.00

13'893.30
186.00

30'726.25

2'.321.30

2'.321.30
1',212.35
1'108.95

35'392.15
4'036.45

13'350.00

3',ß4.75
27',241.5A

2'.321.30

3'.484.75
24',920.24

31'900.00

1'350.00

1'3s0.00
850.00
500.00

36'000.00
500.00

2'000.00
'13'400.00

31'900.00

1'350.00

35'043.80

5'106.55

5'106.55
860.60

4',245.95

32',555.20
6'819.60

13'350.00

7'.163.70
27',880.10

s'106.55

7'163.70
22',773.55

Rechnung I 7.3.2024

28'lCI4.95 30'550.00
30'550.00

29'.537.25
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Erfolgsrechnung
1.1.2A23 - 31j22023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Erfolgsrechnung

Zivilschutz
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Entschädigung an GemeindeA/erbände
Entschädigung an GemeindeA/erbände
Entschädigungan GemeindeA/erbände
Arbeiten Bauamt
Rückerstattungen Dritter
Entnahmen aus Fonds des FK

BILDUNG
Nettoergebnis

Obligatorische Schule
Nettoergebnis

Eingangsstufe
Nettoergebnis

Kindergarten
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Lehrmittel (KIGA 1)
Lehrmittel (KIGA 2)
Büromöbel u. -geräte, Schulmobiliar
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
lmmaterielle Anlagen
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
I nformati k-N utzun gsaufwand
Sachversicherungsprämien
Unterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Beiträge an den Kanton
Rücke rstattu ngen Dritter
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Primarschule

ng udget 2023
Ertrag

387'400.00
2',218',210.00

383'400.00
2',019'510.00

4'200.00
139'750.00

Aufwand
29'937.25

1'092.65

247.35
26',829.80

1'637.85
94.60
35.00

z'.563'132.13

2'321'.15s.03

138'784.50

Ertrag
7'163.70

7'163.70

387'515.65
2'175',616.48

382'005.65
1'939'149.38

4'502.00
134',282.50

4'502.00

4',502.00

43'910.00

Aufwand Ertraq Aufwand
3'-ß4.75 30'550.00

25'600.00
4'800.00

'150.00

374.45
3'110.30

2',605'610.00

1620
3120.00
3130.00
3134.00
3612.01
3612.02
3612.03
3900.00
4260.00
4501.00

28',404.95
1'160.00

30.00
250.75

21'938.95
4',900.25

12s.00

2

2',11

21

2'652'590.69

2',437',234.94

136',757.45

136'757.45

3',479.75
3'373.50

277.85
778.90

754.20

422'599.60
2',229',991.09

418'069.60
2'019'165.34

6'715.00
130'O42.45

6'715.00

2'402'.910.00

143'950.00

2110
3099.00
3100.00
3104.01
3104.A2
3110.00
3111.00
3118.00
3'130.00
3132.00
3133.00
3134.00
3151 .00
3171.00
3631.00
4260.00
4612.00

143'950.00
100.00
500.00

3'500.00
3'500.00

300.00
950.00
600.00
850.00
200.00
150.00
200.00

'1'300.00

2'900.00
128'900.00

266.95
339.25

2',194.45
125',252.60

400.00
6'315.00

4'200.00 138',784.50

3'387.10
3',847.95

858.20
492.80
764.80

263.30
930.15
767.30

127',472.94

4'200.00

38'300.00212

Rechnung I 7.3.2024

588'772.89 46'756.40 626'750.00 615'330.70
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Erfolgsrechnung
1i.2A23 - 31.12.2023

Einwohnergemei nde Reitnau

Einwohnergemeinde

Erfolgsrechnung

Nettoergebnis

Primarstufe
Löhne der Lehrkräfte
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Lehrmittel
LehrmittelTTG
Lebensmittel
Büromöbel u. -geräte, Schulmobiliar
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
lmmaterielle Anlagen
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
I nformati k-N utzun gsaufiruand
U nterh.App., Masch., Geräte, Fahrz.,Werkz.
Unterh.App., Masch.,Geräte,etc. (TW)
I nformati k-U nterhalt (Hardware)
Raten für operative Leasing
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Planm.Abschr.Software al I g. Haushalt
Beiträge an den Kanton
Beiträge an private Haushalte
Kursgelder
Rückerstattungen Dritter
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Oberstufe
Nettoergebnis

Oberstufe
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Budget
Aufwand Ertrag Aufwand

588'450.00

Rechnung
Aufirand

588',772.89
16'969.30

915.35
101.05
2A4.00

26.65
1'200.00

54.25
2'180.35

16.49

46'756.40

1'540.00
996.40

44',22A.04

571',420.70

43'910.002120
3020.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3100.00
3101.00
3104.00
3104.04
3105.00
3110.00
3111.00
3'118.00
3130.00
3132.00
3133.00
3151.00
3151 .01

3153.00
3162.00
3'170.00
3171.00
3320.00
3631.00
3637.00
4231.04
4260.00
4612.40

2g'953.69
10'407.90

105.30
15'727.65
6'031.25

514.70
2'.222.20

140.00
8'.242.00

450.00
1'663.75
7',442.35
8'226.30

160.85
11'879.05
59'673.25

404',411.70
970.00

626'750.00
21',800.00

700.00
100.00
200.00

50.00
2'000.00

500.00
3'000.00

32'000.00
1 1',350.00

700.00
'16'850.00

5'800.00
500.00

2'200.00
200.00

'l 1'300.00
1'000.00
4'200.00
4'000.00
9'000.00
2'500.00

12'600.00
59'700.00

424'500.00

615'330.70
18',226.75

844.70
85.35

188.65
21.05

858.75
100.00

2',504.85
646.20

30'425.95
11',337.20

718.90
16'048.15
6'341 .10

551.05
2'181.00

12'163.80
591.35
161.55

2',943.00
10'300.60

1 18.50
1A'827.40
59',673.25

426',411.64
1',060.00

38'300.00

2'100.00

36'200.00

1'360.00
800.00

41'750.00

213

2',130

3612.00

738'404.15

738',ß4.15
434'458.55

679'800.00

679'800.00
374'000.00

666'143.75

666'143.75
385'435.00

666'143.7s

Rechnung I 7.3.2024

738'404.15 679'800.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31j2.2023

Ei nwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

3631.00
3632.00
3637.00

2',14

217

2140
3010.09
3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3091.00
3099.00
3102.00
3104.00
3130.00
3133.00
3151.00
3170.00
3171.00
3612.00
4231.00
4512.00
4612.40

94'400.00
5'700.00
5'000.00

950.00
1'300.00

600.00
300.00
200.00
100.00
200.00

50.00
'100.00

800.00
100.00

1s0.00
1 1's00.00
9'000.00
2'060.00

116'028.00
-1'805.00
98'330.40

5',820.20
5'466.15

991.95
1',297.60

625.00

Erfolgsrechnung

Beiträge an den Kanton
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände
Beiträge an private Haushalte

Musikschule
Nettoergebnis

Musikschule
Erst.v. Lohn d.Verw.u. Betriebspersonals
Löhne der Lehrkräfte
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Personalwerbung
übriger Personalaufiruand
Drucksachen, Publikationen
Lehrmittel
Dienstleistungen Dritter
I nformati k-N utzu n gsa ufiruand

Unterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Kursgelder
Entnahmen Legat
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Schulliegenschaften
Nettoergebnis

Schulliegenschaften
Löhne
Erst.v. Lohn d.Venru. u. Betriebspersonals
übrige Zulagen
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen

Aufirvand
266',745.70

15',679.75
21',520.15

1$'.&9.40

118'926.60
6'746.35
6',299.80
1'283.55
1'503.50
1'050.25

40.10

308.30
123.00
185.60
677.3s
200.00

7'064.00

674'.755.25

674',755.25
180'515.00

-2'619.10
150.00

10'994.95
8'647.15
2',439.24

nung

105'585.00
38'823.40

57'860.00
200.00

47'525.O4

256'337.15
418'418.10

256'337.15

85'600.00
27'900.00

47'700.04

37'900.00

251'600.00
433'410.00

251'600.00

116',028.00

2022

84'885.3s
31',142.65

84'885.35

52',835.35

32'050.00

244',629.60
374'981.13

244'.629.60

Ertraq Aufwand
270'700.00

14'000.00
21'100.00

Ertrag Aufirvand
247',357.34

12',141.05
21',210.40

113',500.00

144',408.40 105'585.00 113'500.00 85'600.00

3'700.00

685'010.00

685'010.00
178'000.00

10s.00

85.70

100.00
'1'0s0.00

3'961.00

619'610.73

619'610.73
179'089.83
-25',929.25

9',604.15
7',768.75
1',573.70

2170
3010.00
3010.09
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00

Rechnung I 7.3.2024 Seite 8



Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Ei nwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

ng

AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufiruand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahrzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungsprämien
Steuern und Abgaben
Unterhalt Hochbauten
U nterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Reisekosten und Spesen
Planm.Abschr.Tiefbauten allg. Haushalt
Planm.Absch r. Hochbauten all g.Haushalt
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden
I nt.Verr.von Pacht, Mieten, Benützungsk.

Obligatorische Schule, übriges
Nettoergebnis

Schulleitung und Schulverwaltung
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter

Rechnung

3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3101.00
3111.00
3120.00
3'130.00
3134.00
3137.00
3144.04
3151.00
3170.00
3300.30
3300.40
3300.60
3900.00
4240.00
4260.00
4470.00
4ü2.A0
4920.00

2'450.45
1',582.30

150.00
165.00

19'952.10
4',784.10

54',366.55
3',784.55

10'761.70
85.00

91'189.40
3'573.50

246.50
12'878.80

257',52'1.10

Aufwand

11'537.00

154',136.80

2'500.00
1'600.00

200.00
100.00

21',700.04
3'500.00

63'300.00
2',240.00
8'000.00

200.00
96'900.00

2'500.00
200.00

12'900.00
257'500.00

2'140.74
1'1 18.80

150.00
388.90

24',038.10
4'.282.00

50'808.05
5'050.75
7'150.95

85.00
65'625.00

2',594.35
133.00

12'878.85
257'52114

2.00
'13'536.00

Ertrag

830.00
15',821.60

1s4',700.00
27',354.00
45'924.00

4',078.70
16'l'178.65

2',926.70

ErtraE Aufwand Ertrag Aufrrand

219

3',290.10
15'586.05

154'700.00
31'061.00
51'700.00

2'676.05
151'460.75

'l 1'000.00
2'500.00

19'000.00
154'700.00

24',400.00
51'000.00

153',900.00

1'496.05 114',300.00 2'500.00

3'700.00
150'200.00

165'257.35

1'170.00
2'003.45

2194
3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00
3130.00

1{ 5'117.65
180.00

49'049.40
3',279.95
3'714.05

600.50
731.00
421.0O

3',074.25
3'858.40
1'312.85

722.00
1',573.40

45'500.00
2'900.00
4'600.00

600.00
600.00
300.00
500.00

3'000.00
2',100.00

105'.820.25
240.OO

44',810.35
2'915.30
3'481.20

494.65
649.95
286.65

Rechnung I 7.3.2424

'1'500.00 1'592.00
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Einwohnergemeinde Reitnau

Erfolgsrechnung
1.1.2A23 - 31j22023 Einwohnergemeinde

Aufwand Ertrag Aufurand Ertrag Aufwand Ertrag

3170.00 Reisekosten und Spesen 3'496.85 4'500.00 2'782.25
3631.00 Beiträge an den Kanton 39'598.90 44'600.00 42'315.00

4632.00 Beiträge v.Gemeinden,Gemeindeverbänden 1'496.05 2'500.00 2'926'70

2'191 Volksschule, sonstiges 39'019.15 1'180.00 39'600.00 1'200.00 36'396.50 1'152.00

3020.00 Löhne der Lehrkräfte 3'295.00 3'300.00 3'300.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,Veru.k. 192.90 200.00 214-70

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 22.85 '100.00 12.75

3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 43.00 100.00 47 '55
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung 100.00
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 838.15 1'100.00 443.00

3103.01 Fachliteratur,Zeitschriften (Bibliothek) 2'735.25 3'000.00 2'999.60

3106.00 Medizinisches Material 183.70 300-00 169.10

3118.00 lmmaterielle Anlagen 500.00

3134.00 Sachversicherungsprämien 656.00 500.00 492-OO

3137.00 Steuern und Abgaben 627.80 500.00 624.15

3171 .00 Exkursionen, Schulreisen und Lager 1'580.00 1'200.00 1"152-00

3612.00 Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände 28'844.50 28'700.00 26'941.65

4250.00 Verkäufe 1'180.00 1'200'00 'l'152'00

2'192
3000.00
3053.00
3'170.00

22

220

2200
3612.00
3614.00
4260.00

23

Jugendfest
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge an U nfallversicherungen
Reisekosten und Spesen

Sonderschulen
Neftoergebnis

Sonderschulen
Nettoergebnis

Sonderschulen
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Entschädigungen an öff. Unternehmungen
Rückerstaftu ngen Dritter

Berufliche Grundbildung
Nettoergebnis

43'.ß2.50

43'482.50

43',482.50
1'752.50

41'730.00

4'530.00
38'952.50

4'530.00
38',952.50

4'530.00

4'530.00

42'.700.00

42'700.00

42'.700.00
1',500.00

41'200.00

4'000.00
38'700.00

4'000.00
38'700.00

4'000.00

4'000.00

23',040.60
2'340.00

3.20
20'697.44

4/-'.054.10

M',054.10

M'054.10
1'344iA

42',710.00

s's10.00
38'544.10

5'510.00
38',544.10

5'510.00

5's10.00

197'923.00

Rechnung I 7.3.2024

171',873.25
171',873.25

160'000.00
160'000.00

197'923.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

32

230

2300
3631.00
3634.00

3

322

3220
3636.00
3920.00
4512.OA

329

Erfolgsrechnung

Berufliche Grundbildung
Nettoergebnis

Berufliche Grundbildung
Beiträge an den Kanton
Beiträge an öffentliche Unternehmungen

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoergebnis

Kultur, übrige
Nettoergebnis

Konzert und Theater
Nettoergebnis

Konzert und Theater
Beitrag an priv. Organisationen
lnterne Verrechnung
Entnahmen Legat

Kultur, übriges
Nettoergebnis

Kultur, übriges
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge an U nfallversicherungen
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
I nformati k-N utzun gsaufwand
Reisekosten und Spesen
Beitrag an priv. Organisationen
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
übrige Entgelte
Entnahmen Legat

Sport und Freizeit

Rechnung 2023
Aufwand Ertraq

171',873.25
171'873.25

17',1',973.25
103',473.25
68',400.00

80'659.90 4'570.95
76'088.95

65'746.40 2'470.95
63'275.45

{8'000.00 1'000.00
47',000.00

48'000.00
1'000.00

47',000.00

1'000.00

17',746.4A

1'000.00

1'470.95
16',275.45

1'470.9517'-746.40
'1'520.00

1.20
80.30

687.85

Aufirand Ertrag Aufwand

160'000.00 197'923.00
160'000.00

160'000.00
70'000.00
90'000.00

82'580.00

6s'280.00

47'000.00

47'000.00
1'000.00

46'000.00

18'280.00

18'280.00
2'400.00

6'700.00
75'880.00

1'600.00
63'680.00

1'000.00
46'000.00

1'000.00

1'000.00

600.00
17'680.00

600.00

197'923.00
122',223.00
75'700.00

78'007.25

63'625.30

42',749.',10

42'.749.10
1'000.00

41',749.10

20'876.29

ErtraS

197',923.00

5'181.15
72'826.10

4',181.15
59',444.15

1'000.00
41'.749.10

1'000.00

1'000.00

3'181.15
17',695.05

3'181.15

1'496.00

'l'68s.15

1'000.00

3290
3000.00
3053.00
3102.00
3130.00
3133.00
3170.00
3636.00
3900.00
4240.00
4290.00
4512.00

900.00
'1'800.00

180.00
10'600.00

1'400.00
'1'000.00

20'876.20
1'700.00

0.55
366.15

1',796.20
204.00

7'498.30
1'500.00
7',81 1.00

5'584.05
1'500.00
8',373.00

1'029.00
441.95

600.00

34

Rechnung I 7.3.2024

't 4'913.50 2'100.00 17'300.00 s'100.00 14'381.95
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

341

3410
3612.00
3636.00
3920.00
4240.00
4512.00

342

3420
3120.00
3130.00
3612.00
4512.00

4

41

412

4120
3611.00
3631.00
3634.00

42

Nettoergebnis

Sport
Nettoergebnis

Sport
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Beitrag an priv. Organisationen
lnterne Verrechnung
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Entnahmen Legat

Freizeit
Nettoergebnis

Freizeit
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Entsch.an Gemei nden, Gemeindeverbände
Entnahmen Legat

GESUNDHEIT
Nettoergebnis

Spitäler, Kranken- und Pflegeheime
Nettoergebnis

Alters-, Kranken und Pflegeheime
Nettoergebnis

Alters-, Kranken- und Pflegeheime
Entschädigungen an den Kanton
Beiträge an den Kanton
Beiträge an öffentliche Unternehmungen

Ambulante Krankenpflege
Nettoergebnis

421 Ambulante Krankenpflege

Aufwand

12',620.00

12',620.00
7'920.00

4',700.00

2'.293.50

2'293.50

193.50
2'100.00

489',300.60

347'384.85

347',384.85

347'384.85
2'668.75

344',716.10

129',627.00

2023

12',813.50

12',620.04

2'100.00
193.50

2'100.00

2',100.00

489'300.60

347'384.85

347'384.85

Aufwand

13'000.00

13'000.00
8',000.00

5',O00.00

4'300.00

4'300.00
1',000.00

300.00
3'000.00

s28'950.00

384'200.00

384'200.00

384'200.00
4'600.00

379'600.00

130'700.00

2'200.00

2'100.00
10'900.00

2'100.00

2'100.00

3'000.00
1'300.00

3'000.00

3'000.00

528'950.00

384'200.00

384'200.00

Aufwand

12',226.40

12'226.40
7'051.50
1'000.00
4',174.90

2'.155.55

2'155.55
510.00
145.55

1'500.00

531'248.40

396'191.40

396'191.40

396'191.40
4'559.05

391'309.10
323.25

122'294.60

2022

13'381.95

1'000.00
11',226.40

1'000.00

1',000.00

2',155.55

531',248.40

396'191.40

396'191.40

122',294.60

Rechnung I 7.3.2024

129',627.00

129',627.O0

130'700.00

130'700.00

122'.294.60
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rechnung 2022
Aufirvand Ertrag

122'254.60

122'.294.60
1 10'801.60

1 1',493.00

12',762.40
12',762.40

12'.377.40
12',377.40

Rechnung 2023Erfolgsrechnung 
Aufwand Ertrag

129'.627.00
117'.525.00

12',102.O0

12',288.75

11'899.05

11'899.05
2'492.25

138.80
15.45
31.00
22.35

20.90
9'178.30

389.70

389.70
389.70

892'370.98

8'280.60

7'980.60

7'980.60
6'941.05

129'627.00

12',288.75

1 1'899.05

389.70

240',057.13
652'313.85

654.90
7',625.74

654.90
7',325.70

Aufovand

130'700.00
1 18'600.00

12"100.00

14'050.00

13'650.00

Budget 2023
Ertrag

130'700.00

14'050.00

13'650.00

400.00

242',500.00
766'300.00

500,00
7'400.00

500.00
7'100.00

4210
3130.00
3612.00

43

433

4330
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3099.00
3101.00
3136.00

434

4340
3'130.00

5

s31

5310
3010.00

Nettoergebnis

Ambulante Kran kenpflege
Dienstleistungen Dritter
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Gesu ndheitsprävention
Nettoergebnis

Sch u lgesundheitsdienst
Nettoergebnis

Schu lgesu ndheitsdienst
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Fam ilienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
übriger Personalaufuand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Honorare privatärztlicher Tätig keit

Lebe nsmittelkontrolle
Nettoergebnis

Lebe nsmittelko ntrolle
Dienstleistungen Dritter

SOZIALE SICHERHEIT
Nettoergebnis

Alter + Hinterlassene
Nettoergebnis

Alters- u.Hinterlassenenvers. AHV
Nettoergebnis

Alters- u.Hinterlassenenvers.AHV
Löhne

13',650.00
2's00.00

200.00
50.00
50.00
50.00

300.00
500.00

10'000.00

12'377.40
2',427.45

136.20
11.70
30.25
15.55
98.35

245.95
9'41 1.95

53

400.00

400.00
400.00

1'008'800.00

7'900.00

7'600.00

7'600.00
6'500.00

385.00

385.00
385.00

1'038'621.60

7'.710.85

7'410.85

7',4',10.85
6',444.75

385.00

499',276.40
539'345.20

573.10
7'137.75

573.10
6'837.75

573.10

Rechnung I 7.3.2424

654.90 500.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Erfolgsrechnung

AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Entschädi gungen vom Kanton

Leistungen an das Alter
Nettoergebnis

Leistungen an das Alter
Dienstleistungen Dritter
Beitrag an priv. Organisationen

Familie und Jugend
Nettoergebnis

Alimentenbevorschussung und -inkasso
Nettoergebnis

Alimentenbevorschussung und -inkasso
Beiträge an private Haushalte
Rückerstattu ngen Dritter

Jugendschutz
Nettoergebnis

Jugendschutz (allgemein)
Beiträge an den Kanton
Beitrag an priv. Organisationen

Kinder- und Jugendheime
Beitrag an priv. Organisationen

Leistungen an Familien
Nettoergebnis

Leistungen an Familien (allgemein)
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Aufwand
451.85
u7.35

8',1.20

100.70
58.45

300.00

300.00
60.00

244.00

41'485.00

8'988.00
29',715.43

8',988.00
8'988.00

23'995.00

23',995.00
23'995.00

8'502.00

4'663.00
4'388.00

38'703.43

38',703.43

23'995.00

25'000.00
25'000.00

14'900.00

14'900.00
14'900.00

21'300.00

17'500.00
4'400.00

5'000.00
56'200.00

5'000.00
20'000.00

5'000.00

5'000.00

14'900.00

13'218.00
20'634.95

13'218.00
13'218.00

9'731.00

9'731.00
9'575.00

156.00

14'665.60

10'556.60
4'262.00

nung
Ertrag

573.10

300.00

33'852.95
3'761.65

33'852.95

33'852.95

33'852.95

9'731.00

14',665.60

Rechnung

543

3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
4611.00

535

5350
3130.00
3636.00

54

5430
3637.00
4260.02

5M

5440
3631.00
3636.00

54/-1
3636.00

545

5450
3612.00

Ertraq Aufirvand
400.00
400.00
100.00
100.00
100.00

654.90

300.00
300.00

300.00
50.00

250.00

38'703.43
2',781.57

61'200.00

38'703.43 25'000.00

Ertrag Aufwand
418.70
342.55

70.90
93.00
40.95

500.00

300.00
300.00

300.00
60.00

240.00

37'614.60

Rechnung I 7.3.2024

8'502.00 21'300.00
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Erfolgsrechnung
1 .1.2023 - 31.12.2023

Ei nwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

3636.00
3637.00

5451
3636.00

57

572

Beitrag an priv. Organisationen
Beiträge an private Haushalte

Kinderkrippen und Kinderhorte
Beitrag an priv. Organisationen

Sozialhilfe und Asylwesen
Nettoergebnis

Wirtschaftliche Hilfe
Nettoergebnis

Gesetzliche wirtschaft liche Hi lfe
Beiträge an den Kanton
Beiträge an private Haushalte
Rückerstattungen Dritter
Beiträge vom Kanton

Asylwesen
Nettoergebnis

Asylwesen
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Reisekosten und Spesen
Beiträge an private Haushalte
Arbeiten Bauamt
Rückerstattu ngen Dritter
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden
Beiträge vom Kanton

Fürsorge, übriges
Nettoergebnis

Fürsorge, übriges
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Aufovand
5.00

3'.839.00
3',839.00

842',605.38

159'875.28

159'875.28
3',041.00

156',834.28

143'325.90

200'698.80
641'906.58

83',o59.57
76',815.71

83'059.57

83'059.57

117',639.23
25'686.67

117'639.23

684.00
3',433.00

113',522.23

Aufwand
1 1'100.00
2'000.00

3'800.00
3'800.00

939'700.00

302',000.00

302'000.00
2'000.00

300'000.00

83',700.00

237'000.00
702'700.00

157'000.00
145'000.00

157'000.00

150'000.00
7'000.00

80'000.00
3'700.00

80'000.00

80'000.00

Aufrvand

6'294.60

4'109.00
4"109.00

993'296.15

333'815.15
3',376.40

333'815.15
2'758.00

331',057.15

110'605.05
17',453.75

110'60s.05
454.45

2.35

39.20
107',847.05

2'262.00

548'87s.9s

548'875.95
179'139.80

464'850.35
528',445.80

337'191.55

337'191.55

337'191.55

127'6s8.80

127'658.80

127'658.80

548',875.95

5724
3631.00
3637.00
4260.01
4631.00

573

5730
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3'170.00
3637.00
3900.00
4260.00
4612.00
4631.00

14i!'325.90
2'443.00

16.4s
16.60

3.65
20.30

640.40
138',622.50

1'563.00

83'700.00
3'000.00

200.00
100.00
100.00
100.00
200.00

80'000.00

579

5790
3612.00

539'404.20

539'rm4.20
157',5M.70

5s4'000.00

554'000.00
159',100.00

Rechnung I 7.3.2024

539'404.20 554'000.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31j22023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

3631.00
3636.00
3637.00

6

613

Erfolgsrechnung

Beiträge an den Kanton
Beitrag an priv. Organisationen
Beiträge an private Haushalte

VERKEHR UND NACHRTCHTENÜBERMITTLUNG
Nettoergebnis

Strassenverkehr
Neftoergebnis

Kantonsstrassen, übrige
Nettoergebnis

Kantonsstrassen, übrige
Unterhalt Strassen / Verkehrswege
Pla n m.Absch r. StrassenAy'erkehrswege
Ausserplanm.Absch r. StrassenAy'erkehrswege allg. Haushalt
Beiträge an den Kanton

Gemeindestrassen
Nettoergebnis

Gemeindestrassen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Unterhalt Strassen / Verkehrswege
Winterdienst
U nterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Mieten, Benützungskosten Anlagen
Planm.Absch r. StrassenA/erkehrswege
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Arbeiten Bauamt
Rückerstattu ngen Dritter
Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV

62 Öffentlicher Verkehr

Aufwand
381',439.50

400.00

361'490.93

361'392.13

38',946.75

38'946.75
3',453.40

22'266.55
667.00

12'559.80

322',M5.38

ng2O23
Ertraq

20'792-OO
340'698.93

20'688.00
340'704.13

38'946.75

20'688.00
301'757.38

20'688.00

18'888.00
1'800.00

Aufwand
389',500.00

400.00
5'000.00

355'400.00

355'400.00

25'800.00

25'800.00
3'500.00

22'300.00

329'600.00

1'000.00
354'400.00

1'000.00
354'400.00

25'800.00

1'000,00
328'600.00

1'000.00

293',718.92

26',205.95

26'205.95
3'453.40

22',266.55

486.00

267'.512.97

45'866.85
21',575.50
81',111.47

Ertrag

10'350.00
283'368.92

10'350.00
283'368.92

26',205.95

10'350.00
257',162.97

10'350.00

10'3s0.00

Ertrag Aufrvand
367',464.80

400.00
1',871.35

293'718.92

61

61 30
3141.00
3300.10
3301.10
3631.00

615

61 50
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3'132.00
3141.00
3141.01
3151.00
3161.00
3300.10
3300.60
3900.00
4260.00
4411.OO

322'.4/,5.38
14'725.10

851.15
45',250.00

8r'.9.25
15438.20
82'413.00

6',634.00

329'600.00
24'100.00
2'000.00

44'700.00
5'000.00

'10'000.00

s5'800.00
7'500.00
4'000.00
2'500.00

47'500.00
21',600.00

104'900.00

267'.512.97
9'816.05

855.25
38',952.05

300.00
1'697.65

63'160.50
4',177.65

436.00
48'305.45
21'575.50
85'967.73

Rechnung I 7.3.2A24

98.80 104.00

1'000.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

629

6290
3634.00
4240.00

7

71A

7100
3130.00
3143.00

7',l01
3010.00
3053.00
3055.00
3101.10
3101.11
3'111.10
3120.10
31 30.1 0
3132.10
3134.10
3143.10
3151 .10
3181.00
3199.10
3300.31
3300.41

259'-377.10
691.80

10.25
6.20

36',381.50
15.60

41 1.05
1 1',052.90

5',527.15
450.00

2'488.00
64'078.65

1',315.30
116.66

1'149.55
43',269.20
32'570.30

259'500.00
500.00

10.00
10.00

30'000.00
4'600.00
4'000.00

12'600.00
12'800.00
8'500.00
'l'900.00

18'500.00
2'000.00

200.00
500.00

40'400.00
32'600.00

259'500.00 275'558.50
915.60

12.85
5.85

31'081.20
309.35

3',732.30
8'408.10
7'909.10

3s0.00
2',101.70

47'389.00

nung
Ertrag

910'991.1s
79'605.10

275'558.50
4'453.30

275'558.50
4'453.30

275'558.50

Erfolgsrechnung

Nettoergebnis

öffentlicher Verkeh r, ü briges
Nettoergebnis

Öffentlicher Verkehr, ü briges
Beiträge an öffentliche Unternehmungen
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

UMWELTSGHUTZ UN D RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt Tiefbauten

Wasserversorgu n g [Gemeindebetrieb]
Löhne
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Wasserankauf
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Maschinen,Geräte und Fahrzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Tiefbauten
Unterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Tatsächliche Forderu ngsverluste
übriger Betriebsaufwand
Planm.Absch r.Tiebaut.spez.fi n.Gde. Betr.
Planm.Abschr. Hochbaut.spez.fi n.Gde. Betr.

Aufirand
5.20

98.80
5.20

98.80
98.80

1'046'993,06

264'013.85

264',013.85

4'636.75
3'386.35
1',250.40

874',693.56
172',259.50

259',377.10
4'636.75

259'.377.10
4',636.75

2s9',377.1A

2023
Ertrao Aufwand Ertrag Aufwand

104.00

104.00

104.00

71

934'110.00 8/t4'150.00
89'960.00

990'596.25

259'500.00 259'500.00 280'011.80

259'500.00 259'500.00 280'011.80

4'453.30
4'453.30

0.30
887.75

37'320.35
32'570.30

Rechnung I 7.3.2024 Seite 17



Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Planm.Abschr.Mobilien W spez.fi n.

Entschädigungen an den Kanton
Verwaltu ngsentschädigu ng
Entsch.an Gemeinden (REWA,Grundwasser)
Entschädigung an Bauamt
Wassergebühren
Rückerstattungen Dritter
Entsch.von Gemeinden,Gemeindeverbände
Beiträge vom Kanton
Planm.Auflösung pass. lnv.beitr.v.priv.
Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss

Abwasserbeseitigung

720 Abwasserbeseitigung

3300.61
3611.10
3612.10
3612.11
3612.12
4240.10
4260.10
4612.10
4631.00
4660.71
9010.00

72

72A1
3000.00
3101.00
3101.20
3130.20
3132.20
3143.20
3181.00
3300.31
3300.41
3320.9'l
3612.20
3612.21
4240.20
4290.00
4660.71
9011.00

Aufirand
7',192.10
1'747.05
6'000.00
2'100.00

41'458.00

1'345.84

370'049.91

370',049.91

370'049.91

1',206.40
4'067.80

18',734.20
49'520.45

120.41
31'560.30
68'405.65

11',471.OA
184'963.70

174'157.90

7'200.00
3'000.00
6'000.00
2''100.00

40'000.00

.Be

Abwasserbeseitigu n g [Gemeindebetrieb]
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Dienstleistungen Dritter
Honorare exl Berater, Gutachter
Unterhalt Tiefbauten
Tatsächliche Forderu ngsverluste
Planm.Abschr.Tiebaut.spez.fi n.Gde. Betr.
Planm.Abschr. Hochbaut.spez.fi n.Gde. Betr.
Planm.Absch r. übr.i mm.Anl.spez.fi n. GdeBet
Entschädigung an GemeindeA/erbände
ARA-Betriebsbeitrag
BenützungsgebÜhren und Dienstleistungen
übrige Entgelte
Planm.Auflösung pass. lnv.beitr.v.priv.
Abschluss SF im EK, Aufwandüberschuss

Abfallwirtschaft
Nettoergebnis

Abfallwirtschaft
Nettoergebnis

219'868.45
274.05

'13'000.00

13',000.00
13'234.60

370'049.91

370',049.91

370',049.91

284'165.35
19.45

85'653.50
211.61

1l70'o74.75
4'083.15

170'074.75
4',083.15

32'080.00

372'300.00

372'300.00

372'300.00
500.00

'l'000.00

4'100.00
30'000.00
31'100.00

300.00
25'900.00
68'400.00

1 1',000.00
200'000.00

169'100.00

Aufwand
Budget

220'000.00
1'000.00

13'000.00
13'000.00
12'500.00

372'300.00

372'300.00

372'300.00

272',100.00

85'600.00
14'600.00

165'800.00
3'300.00

165'800.00
3'300.00

Aufirand
7'192.14
1'816.95
6'000.00
2"100.00

32',479.O0

52',976.70

436'159.80

436'159.80

436'159.80

4'661.10
25'1 15.10
95'789.85

25'916.80
68'405.65
28'476.05

9',640.00
17g',155.25

172'.347.85

227'240.90
5',879.30

13',000.00
18'000.00
11'438.30

436'159.80

436',159.80

436'159.80

286',254.45

7s'605.4s
74'299.90

169'051.70
3'296.15

169'051.70
3'296.15730

73

Rechnung I 7.3.2024

174',157.90 169'100.00 172',347.85
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Rechnung 2023
Aufwand Ertraq

Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

4'.7',11.20

1',712.75
2'998.45

628.05

600.20
27.85

169'446.70

161'321.00

519.70
7'606.00

Aufirand

4'300.00
1'800.00
2',500.00

164'800.00
27',240.0O

Budget 2023
Ertraq

1'000.00

1'000.00

164'800.00

158'000.00
600.00

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Aufwand
Rechnung 2022

Ertras

3',896.90
'1'170.00

2',726.90

600.75

600.75

168'450.95
24'770.80

168'450.95

1',442.25
209.90
223.40
157.45

6'767.50
1'987.50

7300
3631.00
3632.00
4240.0A
4260.30

Abfallwirtschaft
Beiträge an den Kanton
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter

Abfallwirtschaft [Gemeindebetrieb]
Löhne
übrige Zulagen
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an U nfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Maschinen,Geräte und Fahrzeuge
H auskehricht/Spe rrg ut, Transport
Hau skehrichVSperrg ut, Verbrennu ng
Grüng ut, Transport, Venruertu n g u nd H äckseld ienst
Papier/Karton, Transport
Glas Recycling (Bruchglas)
Metalle
übrige Abfallarten
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Tiefbauten
Mieten, Benützungskosten Anlagen
Reisekosten und Spesen
Tatsächliche Forderu ngsverluste
übriger Betriebsaufwand
Verwaltungsentschädigu ng
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren und Dienstleistungen
Verkäufe
Verkäufe Sperrgutmarken, Plastiksäcke
Rückerstattungen Dritter
Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss

7301
3010.00
3049.40
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.30
3102.30
3111.30
3130.30
3130.3'1
3'130.32
3130.33
3130.34
3130.35
3'130.36
3'130.37
3134.30
3143.30
3161.30
3170.00
3181.00
3199.00
3612.30
3612.31
4240.30
42s0.00
4250.34
4260.30
9010.00

169'446.70
24',703.55

1'138.95
1',436.20

367.45
319.60
219.65

1'200.00
400.00
300.00
200.00

3'200.00
2"100.00

600.00
38'000.00
27'000.00
15'000.00
2'400.00
2',400.00
1'200.00
6'600.00
'1'000.00

100.00
200.00

2'000.00

36'585.65
21',576.00
12'306.75

3',z35.05
1'800.00

684.95
6'184.60

683.70
80.90

7',701.25
300.00
180.38

6.80
10'000.00
23'371.00

2',024.O0

35',495.20
25',171.45
13',218.85
2'300.00
2',s74.05

834.10
7'980.95
2',677.65

79.80
2',512.85
2'530.00

300.00

10'000.00
20'000.00

318.65

10'000.00
18'343.00

158'578.60

513.70
9'358.65

Rechnung I 7.3.2024

14'.540.27 3',400.00
6'200.00

9'296.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2A23 - 31.12.2023

Ei nwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Erfolgsrechnung nung Budget

63'385.20

63'385.20
45'747.90

4',341.45
493.85

12',802.00

1'5s0.00

1'550.00

1'550.00

1'550.00

161'164.20

161'164.20

86'.372.40
11',342.00
7',450.00

67'580.40

74',7v.84
680.00

2'000.75
49.40
17.20

63'385.20

63'385.20

1'550.00

1'550.00

75'191.80
85',972.44

75'191.80
85'972.40

400.00

400.00

74'.791.80

Aufwand
15'900.00

1s'900.00

15'900.00

4'400.00
1'500.00

10'000.00

2'260.00

2'260.00

2'.260.00
660.00

1'600.00

102'250.00

102'250.00

s5'900.00
8'000.00
7'000.00

40'900.00

46'350.00
700.00

2'000.00

15'900.00

15'900.00

2',260.04

2',260.00

46'550.00
55'700.00

46'550.00
55'700.00

200.00

200.00

46'3s0.00

nd Aufwand
17',832.05

17',832.05

17',832.05
'1'480.95

4',341.45
2',679.65
9'330.00

1'550.00

1'550.00

1'550.00

1'550.00

70'158.75

70'158.75

39'937.60
B'330.50
4'550.00

27',057.10

30'221.15
610.00

1'424.34

17'832.05

17',832.05

'l'550.00

1'550.00

30'221.15
39'937.60

30'221.15
39'937.60

30'221.15

74

741

7410
3143.00
3300.20
3611.00
3900.00

75

750

7s00
3000.00
3636.00

77

77',|

7710
3130.00
3143.00
3612.00
4240.00

7716
3000.00
3010.00
3050.00
3053.00

Verbauungen
Nettoergebnis

Gewässerverbauungen
Nettoergebnis

Gewässerverbauungen
Unterhalt Tiefbauten
Planmässige Abschreibungen Wasserbau
Entschädigungen an den Kanton
Arbeiten Bauamt

Arten - u nd Landschaftsschutz
Nettoergebnis

Arten- u nd Landschaftsschutz
Nettoergebnis

Arten- und Landschaftsschutz
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Beitrag an priv. Organisationen

Übriger Umweltschutz
Nettoergebnis

Friedhof und Bestattung
Nettoergebnis

Friedhof und Bestattung (allgemein)
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt Tiefbauten
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

Regionale Friedhoforganisation
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an U nfallversicherungen

63

Rechnung I 7.3.2024

50.00 7.80
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Ei nwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

ng

AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
übriger Personalaufiruand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Tiefbauten
Unterhalt Hochbauten
Miete und Pacht Liegenschaften
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden

Raumordnung
Nettoergebnis

Raumordnung
Nettoergebnis

Raumordnung (allgemein)
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

Landwirtschaft
Nettoergebnis

Stru ktu rverbesseru n gen
Nettoergebnis

Struktu rverbesseru n gen
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Unterhalt Tiefbauten
Arbeiten Bauamt
Grundsteuern
Beiträge vom Kanton

Rechnung 2023
Aufwand Ertraq

10.95
17.90
70.00

1'057.95
3',242.15

297.25
36'009.10
17',680.50

1',340.65
12',318.00

400.00

74'391.80

'12'672.OO
12',672.O4

12',672.90
12',672.OO

12'-672.O0
12',672.4O

53'422.80
30'230.20

83'653.00

49'683.70 22'853.00
26'830.70

42'585.90 22'853.00
19'732.90

42',585.90
2',185.65

29',384.25
1 1'016.00

22'853.00

Bu

3054.00
3055.00
3099.00
3101.00
3120.00
3134.00
3'143.00
3144.00
3'160.00
3900.00
4240.00
4260.00
4612.A0

79

790

7900
3632.00

8

812

700.00
2'000.00

300.00
34'200.00

Aufwand

1'400.00
5'000.00

12',800.00

12'800.00

12'800.00
12'800.00

49's00.00
48'900.00

43'500.00

36'000.00

36'000.00
4'000.00

14'000.00
18'000.00

Ertrag

200.00
180.00

29'.841.15

12'536.00

12'536.00

1 01'1 81 .70

23'828.00
30'848.05

23'828.00
24',554.25

23'828.00

22'853.00
975.00

Ertraq Aufwand

9.00

443.84
2"135.00

207.35
20'036.75

931.50
1'340.65
3'075.00

81

400.00
800.00

45150.00

12'800.00

12'800.00

98'400.00

23'400.00
20'100.00

23'300.00
12',700.00

23'300.00

12'536.00

12'536.00

12'536.00
12's36.00

60'2s7.35
40'924.35

54'676.05

48',382.25

48'.382.25
3'833.05

24',157.20
20'392.00

8120
3101.00
3143.00
3900.00
4A21.OO
4631.00

Rechnung I 7.3.2024

22'853.00 23',300.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2A23

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rechnung 2022Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023

8140
3010.00
3170.00
3637.00
3900.00
4611.00

Prod u ktionsverbesseru n gen Pfl anzen
Nettoergebnis

Produ ktionsverbesseru n gen Pfl anzen
Löhne
Reisekosten und Spesen
Beiträge an private Haushalte
Arbeiten Bauamt
Entschädigungen vom Kanton

Tourismus
Nettoergebnis

Tourismus
Nettoergebnis

Tourismus
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an U nfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Arbeiten Bauamt

Brennstoffe und Energie
Nettoergebnis

Elektrizität
Nettoergebnis

Elektrizität
Konzessionen

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Steuern
Nettoergebnis

Aufwand
7',O97

7'097.80
870.00

23.80
3'115.00
3'089.00

3'739.10

3'739.10

3'739.10
1'760.50

10.90

15.80
797.94

1'154.00

60'800.00

60'800.00

370'150.41
4'878',336.98

43'130.95
3'980'879.15

7'097.80

3'739.10

3'739.10

60'800.00

60'800.00

60'800.00
60'800.00

5',248',ß7.39

7'500.00

7'500.00
1'500.00

3'000.00
3'000.00

6'000.00

6'000.00

6'000.00
2',000.00

'l'000.00
3'000.00

75'000.00

75'000.00

330'450.00
4'937'500.00

19'500.00
4'066'500.00

100.00
7',400.00

100.00

100.00

6'000.00

6'000.00

75'000.00

7s'000.00

75'000.00
75'000.00

5'267'950.00

Aufwand
6'293.80

6'293.80
750.00

23.80
2'905.00
2'615.00

5'581.30

5'581.30

5'581.30
2'340.45

152.34
6.20

33.95
14.35

1'620.05
1',414.00

77',353.74

77',353.74

772'.357.14
4',538'473.93

100'579.91
4'209'689.09

6'293.80

5',581.30

5'581.30

77'.353.70

77',353.70

77',353.70
77',353.70

5'310'831.07

4'310'269.00

84

840

8400
3010.00
3050.00
30s3.00
3054.00
305s.00
3101.00
3900.00

87

871

8710
4120.00

9

91

Rechnung I 7.3.2024

4',024',010.10 4'086'000.00
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Erfolgsrechnung

Steuern
Nettoergebnis

Allgemeine Gemei ndesteuern
Wertberichtig ungen auf Forderungen
Tatsächliche Forderu ngsverluste
Eingan g abgeschriebener Forderungen
Einkommenssteuern nat. Personen RJ
Einkommenssteuern nat.Personen f.Jahre
Pauschale Steueranrechnung nat. Personen
Vermögenssteuern nat. Personen RJ
Vermögenssteuern nat.Personen f.Jahre
Quellensteuern natürliche Personen
Gewinn- und Kapitalsteuern jur.Personen
Pauschale Steueranrechnun g jur. Personen

Sondersteuern
Tatsächliche Forderu ngsverluste
Ertragsanteile an den Kanton
Nachsteuern und Bussen nat. Personen
Grundstückgewi nnsteuern
Erbschafts- und Schenku ngssteuern
Hundetaxen

Finanz- und Lastenausgleich
Nettoergebnis

Finanz- und Lastenausgleich
Nettoergebnis

Finanz- und Lastenausgleich
lnnerkant.Finanzausgleich v.Kt.a.Gde
Fei nausgleich Aufgabenverschiebung

Vermögens- und Schu ldenvenrraltung
Nettoergebnis

Zinsen

ng

910

Aufwand

43'130.95
3'980'879.15

40'122.45
37',359.00

5'155.10
-2'391.65

3'008.50
148.50

2'860.00

585'100.00

585',100.00

56'938.23
67'513.80

4',024',010.10

3'931'763.50

2'.992'240.96
495',426.38

-77.44
328'412.64

57'998.97
75'068.65

-17',294.60
-12.54

92'246.60

-4',237.15
63'749.00
15'094.75
17',640.00

585'100.00

585'100.00

585',100.00
544'000.00
41'100.00

124',452.03

19',500.00
4'066'500.00

17'000.00
2'000.00

'15'000.00

2'500.00

2'500.00

580'000.00

580'000.00

41'800.00
31'600.00

100'579.91
4'209'689.09

98'039.91
86'233.00
15'826.10
-4'019.19

2'540.00

2'540.00

567'700.00

567'700.00

Ertrag

4'310'269.00

A'.174',O68.853'990'000.00

2'850',O00.00
500'000.00

Ertraq Aufirand Ertrag Aufiryand

4'086'000.00

9100
3180.00
3181.00
3181.09
4000.00
4000.10
4000.30
4001.00
400'1.10
4002.00
4010.00
4010.30

9101
3181.00
3601.00
4000.20
4022.4O
4024.00
4033.00

93

350'000.00
60'000.00
80'000.00

150'000.00

2'864'695.99
409'868.50

-39.25
322',903.86
46'352.00
8l',242.24

449'.045.55

930

96'000.00

80'000.00

16'000.00

580'000.00

580'000.00

580'000.00
544',000.00
36'000.00

136'200.15

3'608.65
111'951.s0

2',520.00
18'120.00

567'700.00

567'700.00

567'700.00
532'000.00

35'700.00

76'788.80
13'422.44

12'984.75

9300
4621.50
4621.60

73'400.00 90'211.2496

961

Rechnung I 7.3.2024

5'791.68 59'038.73 1'000.00 10'300.00 64'457.20
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

51'146.55
4'706.65

305.50
319.80

56.35
68.25
42.2s

6',947.75

Einwohnergemei nde Reitnau

Einwohnergemeinde

9610
3400.00
3650.00
4391.00
4400.00
4401.00
4451.00

963

9630
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
305s.00
3430.40
3431.30
3439.10
3439.30
3439.40
3439.50

3439.90
3441.00
4430.00
4430.01
4430.03
4430.04
4439.00
4443.00

97

Erfolgsrechnung

Nettoergebnis

Zinsen
Verzinsung laufende Verbindlichkeiten
WB Beteiligungen W
Aufiuertungen W
Zinsen flüssige Mittel
Zinsen Forderungen und Kontokorrente
Erträge aus Beteiligungen W

Liegenschaften des Finanzvermögens
Nettoergebnis

Liegenschaften des Finanzvermögens
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Venv. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Baulicher Unterhalt Gebäude FV
Unterhalt Mobilien
Ver- und Entsorgung
Sachve rsi cheru ngsprämien
Dienstleistungen Dritter
Vorprojekt Gestaltu ng/Plan ung P arz. 2351, H a u ptstrasse,
Attelwil, Kredit GV 29j1.2021
Übriger Liegenschaftsaufwand FV, Verr. Bauamt
Wertberichtigung Sachanlagen FV
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Mietzinse Gebäude Hauptstr. 58
Mietzinse MFH Rollhafen 3
Mietzinse Schulhaus Hauptstr. 54
übrige Liegenschaftserträge
Wertberichtigungen Sachanlagen FV

Rückverteilungen
Nettoergebnis

Rechnung 2023
Aufwand Ertrag
53'247.O5

5',791.68
5'791.68

59'038.73

28'900.00
21'645.55
4'591.68
3',901.50

s1'146.55
14',266.75

65',413.30

Aufwand
9'300.00

1',000.00
1'000.00

40'800.00
22'300.00

Budget 2023
Ertrag

10'300.00

5'300.00
5'000.00

63'100.00

63'100.00

Aufwand

64'457.20
3',767.20

60'690.00

25'.754.04
38'050.01

25',754.04
3',454.79

272.50
260.50

45.60
60.75
21.55

312.10

8',411.75
773.10

'1'136.40

'10'815.00

190.00

Rechnung 2022
Ertrag

51'472.45

1z'.984.75

7',204.75
s',780.00

63'804.05

63'804.05

1'.297.65
1'161 .80

23'400.00
26'400.00
11'532.60

12.00

770.20

65'413.30

1',297.65
1',227.84

23'400.00
26',400.00
13'087.85

40'800.00
4'600.00

300.00
300.00

50.00
100.00
50.00

10'550.00
s00.00

14'150.00
2'000.00
1'200.00

8'654.90
1',382.75
1',126.40

10'342.95

17'193.00 7'000.00

1'300.00
'1'200.00

23'400.00
26'400.00
'10'800.00

Rechnung I 7.3.2024

572.05
572.0s 250.00

250.00 770.20
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Erfolgsrechnung
1.1.2A23 - 31j2.2023

- - ErfolgiräChnung- Rechnung2o23
Aufwand Ertrag

971 572.05

Ei nwohnergemei nde Reitnau

Einwohnergemeinde

Rückverteilungen aus CO2-Abgabe
Nettoergebnis 572.O5

270',081.23
2M'271.98

270',Aü.23

572.45

572.05

51A'.353.21

270'.A81.23

270',081.23

1'982.50
112'166.00
155'932.73

Aufwand
250.00

250.00
250.00

268'900.00
259'650.00

268',900.00

Budget 2023
Ertraq

1'000.00
97'000.00

170'900.00

Aufirand
Rechnung 2022

Ertrag
770.20

770.20

770.20

355'303.07
226',262.92

243',019.07

243'.019.07

'1',526.60

87'471.O0
154'.021.47

22',284.O0

250.00 770.20

528'5s0.00 581'565.99

268'900.00

268'900.00

243'.0'|.9.07

243'.A19.07
175',332.22

1 1'456.05
9'860.40
3'700.35
2'553.60
1''1 18.15

775.40

9710
3170.00
4699.10

9901
3010.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
30s5.00
3090.00
3099.00
3101.00
31 11 .00
3'120.00
3130.00
3134.00
3137.00
3144.00
3151.00
3160.00
3'r61.00
4260.00
4612.00
4900.00

Rückverteilungen aus C02-Abgabe
Reisekosten und Spesen
Rückverteilung CO2-Abgabe

99 N icht aufgetei lte Posten
Nettoergebnis

990 Nicht aufgeteilte Posten

Bauamt
Löhne
übrige Zulagen
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Steuern und Abgaben
Unterhalt Hochbauten
U nterh.App., Masch., Geräte, Fahrz.,Werkz.
Miete und Pacht Liegenschaften
Mieten, Benützungskosten Anlagen
Rückerstattungen Dritter
Entsch.v.Gemeinden, Gemeindeverbänden
Verrechnung Bauamt

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge
Nettoergebnis

270'.081.23
188'905.35

1'957.65
12'282.85
10'242.OO

3',745.75
2',737.35
1'628.35

467.35
12'436.60
2'026.90
4',112.30

925.70
4'595.55
3'345.00

268'900.00
188'300.00

1'000.00
12',200.00
10'300.00
4'100.00
2',800.00
1'700.00

12',2AO.OO

700.00
5'700.00
1'200.00
4'500.00
3'400.00

800.00
16'800.00
2'400.00

800.00

1'1'569.95
850.95

3'899.25
955.95

4'589.15
3'345.00
7',442.40
3',170.65
2'400.00

18'272.53
2'400.00

Rechnung I 7.3.2024

22',284.04
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Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.202:3

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

4290.00

999

9990
4895.00
9000.00
9001.01

Aufwendungen und Erträge
übrige Entgelte

Abschluss
Nettoergebnis

Abschluss
Entnahmen aus Aufuertungsreserve
Ertragsübersctruss Erfolgsrechnung
Aufirvandüberschuss Erfolgsrechnung

259'650.00
259'650.00

259',650.00
80'000.00

179',650.00

338'546.92

338'546.92

338',546.92

22',2u.04

90'000.00
248'.546.92

90'000.00
90'000.00

Rechnung I 7.3.2024 Seite 26



Investitionsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

2

6

7

I

9

mmer nung Zusammenzug

FUNKTIONALE GLIEDERUNG

BILDUNG
Nettoergebnis

VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG
Nettoergebnis

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDN UNG
Nettoergebnis

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Rechnung 2023
Ausqaben Einnahmen

1',111',451.70

Budget 2023
Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2022
Ausgaben Einnahmen

1'163'000.00 788'332.80 788',332.80

106'000.00

100'352.35
668'000.00 100'352.35

1'.11l',451.70

107'617.30

300'177.75

143'.4/,8,00
18'668.20

388'092.45

172'.1',16.20
767',219.30

107'617.30

10'000.00
290',177.75

162'.1'16.20

388'092.45

939'335.50

1'163'000.00

106'000.00

668'000.00

100'000.00

197'000.00

92'000.00
979'000.00

92'000.00
8'000.00

197'000.00

1'071',000.00

257'091.50

194'000.00

236',888.95
3'14'554.90

236'888.95
20'202.55

194'000.00

551'443.85

Rechnung 13.4.2024
Seite 1



lnvestitionsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Nummer Investitionsrechnung

FUNKTIONALE GLIEDERUNG

BILDUNG
Nettoergebnis

Obligatorische Schule
Nettoergebnis

Schulliegenschaften
Nettoergebnis

Schulliegenschaften
Ersatz Schnitzelfeuerun g

GV 22.05.2023
Ersatz Steuerung Lüftung MZH/Garderobe
GV 28.11.2022

VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG
Nettoergebnis

61 Strassenverkehr
Nettoergebnis

613 Kantonsstrassen
Nettoergebnis

Rechnung 2023
Ausqaben Einnahmen

Budget 2023
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

1'163'000.00 788'332.80 788'332.80

106'000.00

106'000.00

106'000.00

100'352.35
668'000.00 100'352.35

100'352.35
668'000.00 100'352.35

667.00
100'000,00 667.00

667.00
667.00

99'685.35
99'685.35

99'685.35
64',291.50

nung2O22

001

2

21

217

2170
5040.05

5060.01

1"111',451.70

107'.617.30

107'617.30

107'617.30

107',617.30
7',444.20

100'173.10

300'177.75

300'177.75

300'177.75

300'177.75
286'050.40

'l'111',45',.70

107',617.30

107'617.30

107'617.30

10'000.00
2go'177.75

10'000.00
290'177.75

10'000.00
290'177.75

1'163'000.00

106',000.00

106'000.00

106'000.00

106'000.00

106'000.00

668'000.00

668'000.00

100'000.00

100'000.00
100'000.00

568'000.00

568'000.00
225'000.00

6

61 30
5610.01

615

61 50
5010.04

Kantonsstrassen
Sanierung Bushaltestellen gemäss
Behi ndertengesetzgebung
Dekretsbeitrag

Gemeindestrassen
Nettoergebnis

Gemeindestrassen
Sanierung Kirchgasse
GV 14.09.2020

Rechnung I 7.3.2024

10'000.00

568'000.00

Seite 1



lnvestitionsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

lnvestitionsrechnung

Netzerneuerung WV und AW Kirchmattstr., Anteil Strasse
GV 30.11.2020
Netzerneuerung WV Moosgasse-Hubelstr., Sanierung alte
Pleg.
GV 30.11.2020
Sanierung Stockrütistrasse und Weid
GV 28.11.2022
Umrüstung öff. Beleuchtung auf LED-Leuchten
GV 28.1 1.2022
Sanierung Kratz
GV 27.11.2023
Kostenbeteiligung Ref.KG Reitnau

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserwerk
Nettoergebnis

Wasserwerk
Nettoergebnis

Wasserwerk (SF)
Netzerneuerung WV und AW Kirchmattstr., Anteil
Wasserleitung
GV 30.11.2020
Netzerneuerung WV Moosgasse-Hubelstr., Sanierung alte
Pleg.
GV 30.11.2020
Sanierung WV Kratz und Hängele
GV 27.11.2023
Wasseranschlussgebühren ab 201 9

Abwasserbeseitigung
Nettoergebnis

720 Abwasserbeseitigung 14g'102.40 134'169.40 100',000.00 80'000.00 '197'171.90 200'961.25

ng
Ausgaben Einnahmen Ausgaben

82'000.00

261'000.00

't0'000.00

162',116.20 100'000.00

27'946.80
12'000.00

27'946.80
12'000.00

ng
Ausgaben Einnahmen

32',022.95

3'370.90

257'091.50 236'888.95
20'202.55

35',927.70
23'991.90

92',000.00
B'000.00

12'000.00 59',g19.60

12'000.00 59'919.60

12',000.00 59'919.60
57'646.60

2'273.00

12'000.00

Budget 2023
Einnahmen

5010.05

5010.06

5010.07

5010.08

5010.09

6340.0'r

7101
5030.0'1

5030.02

5030.03

6370.00

7

71

710

13',672.40

454.95

143'448.00
18'668.20

345.60
27'601.20

345.60
27',601.20

72

345.60 27'946.80

345.60

27'946.80

143",02.40 134'169.40
8'933.00

100'000.00 80'000.00
20'000.00

197'171.90
3'789.35

35'927.70
23',991.90

35',927.70

35',927.70

200'961.25

Rechnung I 7.3.2024
Seite 2



lnvestitionsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Nummer lnvestitionsrechnung

Nettoergebnis

7201
5030.04

Abwasserbeseitigu n g (SF)
Netzerneuerung WV und AW Kirchmattstr., Anteil
Kanalisation
GV 30.11.2020
Ersatz Saubenrrasserleitung Kantonsstrasse
Attelwil-Moosleerau
GV 30.05.2022
GEP-Massnahmen
GV 30.05.2022
Erschliessung Schiesslerweg
GV 22.05.2023
Kanalisationsanschlussgebühren

5030.05

5030.06

5030.07

6370.00

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

81 Landwirtschaft
Nettoergebnis

812 Strukturverbesseru ngen
Nettoergebnis

8

Rechnung 2023
Ausgaben Einnahmen

143'.102.40

8'933.00

134'169.40

136'.777.95

324.90

5'999.55

134'169.40

388'092.45
388'092.45

388'092.45
388',092.45

388',092.45
388'092.45

388'092.45
124'000.00

264',092.45

172'.116.20
767'219.30

939'335.50

172',116.20
767'219.30

939'335.50

172"116.20
767'.219.30

Budget
Ausgaben Einnahmen Ausgaben

20'000.00

80'000.00

3'789.35

100'000.00 197'171.90
188'639.75

8',532.15

100'000.00

80'000.00

197'000.00 194'000.00
197'000.00

197',000.00 194'000.00
197'000.00

197'000.00 194'000.00
197'000.00

197'000.00
62'000.00

135'000.00

92'000.00
979'000.00

92'000.00
979'000.00

92'000.00
979'000.00

1',071'000.00

1'071'000.00

194'000.00
62'000.00

132'000.00

236',888.95
314'554.90

236'888.95
314',554.90

236'888.95
314'554.90

Rechnung 2022
Einnahmen

200'961.25

200'961.25

194'000.00

194'000.00

194'000.00

s51'443.85

551'443.85

551'443.85

I

99

8120
5640.01

5640.02

999

Stru ktu rverbesseru ngen
Moderne Melioration; Ortsteil Attelwil
GV 08.06.2018
Moderne Melioration; Ortsteil Reitnau
cv 14.09.2020

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Nicht aufgeteilte Posten
Nettoergebnis

Abschluss
Nettoergebnis

Rechnung I 7.3.2024

939'335.50 1'071'000.00

Seite 3



lnvestitionsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2423

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

9990
5900.00

5900.01

5900.02

6900,00

6900.01

6900.02

Abschluss
Passiviärte Einnahmen allg. Haushalt

Passivierte Einnahmen Wassenverk

Passiviede Einnahmen Abwasserbeseitigung

Aktivierte Ausgaben allg. Haushalt

Aktivierte Ausgaben Wasserwerk

Aktivierte Ausgaben Abwasserbeseitigung

92'000.00 1'071'000.00 236'888.95 551?43.85

12'000,00

80'000.00

35'.927.70

200'961.25

971',000.00

100'000.00

294',352,35

59'919.60

197',171.90

Rechnung 17.3.2024
Seite 4



KREDITKONTROLLE JAHRESRECHNUNG 2023

0.00 7',444.20

0.00 0.00

0.00 100'173.10

0.00

0.00 286'050.40

0.00 0.00

000 13',672.40

454.95

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

000 0

000 345.60

0.00 000

0.00

0.00

0.00

0.00 '106',000.00

0.00 100'000.00

225'000.00

0.00 82'000.00

0.00 261'000.00

0.00 0.00

0.00

Einwoh nergemeinde Reitnau

0.00 585'555.80

0.00 0.00 85'000.00

0.00 5'826.90

2170.5040.06 Ersatz Beleuchtung Primarschulhaus durch LED

GV 27 11.2023

2170.5060.01 Ersatz Steuerung Lüftung MZHlGarderobe

GV 28.11.2022

2170.5040.05

30 5610.01

Bildung
Ersatz Schnitzelfeuerung
GV 22.05.2023

Verkeln uqd,Nachrichtenübernrittlung
Sanierung Bushaltestelle gemäss Behindertengeselz

Dekretsbeitrag; Projekt durch Kanton 2023 gestoppt!

s93'000.00 0.00

85'000 0.00

106'000 00

100'000.00 0.00

450'000.00 72',996.20

82'000.00 000

265'000 0.00

670'000.00 0.00

115'000.00 0.00

-25'000.00 0.00

-80'500 0.00

25'000.00 000

-25'000.00 0.00

530'000.00 0.00

0.00 0

6150.5010.04 Sanierung Kirchgasse
GV 14.09.2020

6150.5010.07 Sanierung Stockrütistrasse , GV 28.11 -2022

Umbuch. in ER, da Kosten unterAktivierungsgrenze

6150.5010.08 Umrüstung öff. Beleuchtung auf LED

GV 28.11.2022

6150.5010.09 Sanierung Kratz, Anteil Strasse
GV 27 .11 2023 / total CHF 1'200'000

150.5010.10 Erschliessung Schiesslerweg, Anteil Strasse

GV 22.05.2023 / total CHF 257'000

6150.6340.01 Sanierung Kratz, Kostenbeteiligung Ref. Kirchgemeinde

GV 27.11.2023

61 50.6370.01 Grundeigentümerbeiträge Erschliessung Schiesslerweg

GV 22.05.2023

6400.5030.01 Erschliessung Schiessleruveg, Anteil Kommunikation

GV 22.05 2023 / total CHF 257'0OO

6370.01 Grundeigentümerbeiträge Erschliessung Schiessleruveg

GV 22.05.2023

7 Urmreltschutzund Raumordnung
7101 .5030.03 Sanierung WV Kratz und Hängele

GV 27.11.2023 / total CHF 1'200'000

71 0 1.5030.04 Erschliessung Schiesslerweg, Anteil Trinkwasserleitung
Gv 22.05.2023 / total CHF 257'000

71 01.6370.01 Grundeigentümerbeiträge Erschliessung Schiesslerweg
GV 22.05.2023

7201.5030.05 Ersa? Sauberwasserleitung Kantonsstrasse

Attelwil-Moosleerau Bereich Hafni

GV 30.05.2022

0

0.00 90'953.40

000 0.00

251'327.60

000 669'545.05

000 't 15'000.00

0.00 -15'000.00

0 -80'500.00

0.00 2s'000.00

0.00 -25'000.00

0 529',654.40

0.00 20'000 00

-6'000

0,00 10'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0020'000.00

-6',000.00 0.00

0

0

Verfügbarer
RestkreditEinnahmen

Budget 2023

AusgabenEinnahmen

Rechnung 2023

Ausgaben

Kumulierte
Einnahmen bis

31.122022

Kumulierte
Ausgaben bis

31j22022
Kreditbetrag

155'000.00 8'532.15 000 136'.777.95 0.00

0.00

0.00 9'689.90



5030.06 GEP-Massnahmen
GV 30.05.2022

7201.5030.07 Erscfrliessung Schiesslerweg
Anteil SchmuE-/Sauberwasserleitung
GV 22.05.2023 / total CHF 257'000

7 201 .637 0.01 Grundeigentümerbeiträge Erschliessung Schiesslerweg

GV 22.05.2023

540'000.00

90'000.00 0.00

0.00

124'000.

1'625'000.00 264'000.00

7'000.00 0.00

-7',000.00 0.00

20'000.00 0.00

324

0.00 5'999.55

0.00 0.00

124'000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0 10'342-

0.00

0.00 0.00

0.00 62',000.00

135',000,00

0.00 0.00

0.00 20'000-00

539'675.1

0.00 84'000.45

-13'500.00

0.00 499'000

0.00 1'096'907

7'000.00

-7'000.00

0.00

0.00

9'657

4'.476'793.20

0.

00

-1

74

0.000.

0

3439. 50 Vorprojekt Gestaltung/Planung Parz. 2351

Hauptstrasse Attelwil

keine

8't20.5640.01 Modeme Melioration, Ortsteil Attelwil

GV 08.06.2018

20.5640.A2 Modeme Melioration, Ortsteil Reitnau

GV 14.09.2020

0.5030.01 Erschliessung Schiesslerweg
Anteil Elektrizität
GV 22.05.2023 / total CHF 257'000

8710.6370.01 Grundeigentümeöeiträge Erschliessung Schiesslerweg

GV 22.05.2023



Bilanz
1.1 .2023 - 31j22023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

'l
10
14

Aktiven
Finanzvermögen
Verwaltungsvermögen

Passiven
Fremdkapital
Eigenkapital

2
20
29

24'299',364.77
10'979'193.98
13',320',170.75

24'.299'364.77
6',414',210.27

17',885'154.50

37'404'495.03
36'436'259.53

968'235.50

1A',8s9',264.04
12',676',345.01
2',182',919.03

37'.259',426.36
36'599'434.86

659'991.50

14',71A',195.37
12'299'378.86

2',414',816.51

24',444',433.M
10'816',018.65
13'628'414.79

24'4M'433.44
6',791',176.42

17'653',257.02

Rechnung 13.4.2024
Seite 1



Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Nummer Bilanz

10

100

1000

Aktiven

Finanzvermögen

Flüssige Mittel u.kurzfrist.Geldanlagen

Kasse

Hauptkasse
Kasse

Post

Post-Geschäftskonten
Postfinance CH74 0900 0000 5001 0666 1

Bank

Bankkontokorrente
RB Reitnau-Rued, CH0B 8080 8008 2279 53BS I

Weitere Bankkonten
RB Reitnau-Rued, CH3B 8080 8002 9969 3072 3
Bank Leerau,CH23 0658 8570 1277 3267 I
Bank Leerau, CH75 0658 8570 1277 33683

Ku rzf ristige Geldmarktan lagen

Ku rzfristige Geldmarktan lagen
RB Reitnau-Rued, Term i ngeldanlage 0 1 .05.21 -02 -05.23

Ref . Kirchgemeinde Reitnau-Attelwil-Wiliberg
RB Reitnau-Rued, Termingeldanlage 01.O7.22-30 -06.24

RB Reitnau-Rued, Termingeldanlage 02.05.23-02.05'24

Debit- und Kreditkarten

Debit- u nd Kred itkartenverkäufe
Kreditkarten in Transit

41.o1.2023

24'.299',364.77

10'979'193.98

7'.437'.282.50

2'.024.05

2',024.05
2',024.05

s84'155.22

584'.159.22
584',159.22

3'701'099.23

3'694'645.78
3'694'645.78

6'4s3.45
1'400.00
2',934.20
2'119.25

3'1s0'000.00

3',150'000.00
1'500'000.00

150'000.00
1'500'000.00

Zuwachs

37'404'.495.03

36'436'259.53

12',O36'029.'12

102',638.50

102'638.50
102'638.50

2'.174'.215.43

z'.174',215.43
2',174'215.43

7'.748'.199.74

7',748"189.51
7',748',189.51

10.23
5.83
4.40

2',o00'000.00

2'000'000.00

2'000'000.00

10'975.45

10'975.45
't0'975.45

Abgang

37'.259'.426.36

36'599'434.86

12'416'880.99

102'606.3s

102'606.35
102'606.35

556.01

556.01
556.01

10'802'743.18

10'800'623.93
10'800'623.93

z',119.25

2'119.25

1'500'000.00

1'500'000.00
1',500'000.00

10'975.45

10'975.45
10'975.45

31.12.2023

24'.M4',433.44

10'816'018.65

7'056'430.63

2'056.20

2'.0s6.20
2'056.20

2'757'.818.64

2',757'.818.64
2',757'818.64

646'555.79

642'211.36
642',211.36

4'344.43
1'405.83
2'938.60

3'6s0'000.00

3'650'000.00

150'000.00
1'500'000.00
2'000'000.00

1 0000
10000.01

1 001

10010
10010.01

'1002

10020
10020.01

10021
10021.04
10021.05
10021 .06

1 003

1 0030
10030.01
10030.02
10030.03
10030.04

1004

10040
10040.01

Rechnung I 15.3.2024
Seite 1



Bilanz
1.1.2023 - 31j2.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Nummer Bilanz

101

1010

Forderungen

Forder.a.Lieferung.an Leist.ggü.Dritten

Forderungen aus Liefer.und Leist.
Forderungen Sammelkonto
Forderungen (manuell)

Forderungen Verrech n u ngssteuer
Forderungen Verrechnungssteuer

Kontokorrente mit Dritten

Kontokorrente mit Dritten
KK mit ARA Reitnau-Moosleerau
KK Allgemein Ortsbürger
KK lntern Ortsbürger
KK Geldkonto Ortsbürger
KK Debi/Kredi Ortsbürger
KK lntern ARA
KK Geldkonto ARA
KK Debi/KrediARA

Steuerforderungen

Forderungen allgemeine Gemeindesteuern
SL Sammelkonto
SL Direktzahlungen
SL ESR/ASR - Zahlungen
Ausstand Steuern juristische Personen
SL Rückerstatt./Verrechn/U m buchungen
SL Rückzahlungen auf Konto
Eingang abgeschriebene Steuern
WB Forderungen allg. Gemeindesteuern

Forderungen Sondersteuern
Forderungen Nachsteuern und Bussen
Forderungen Grundstückgewinnsteuern

10100
'10100.01

10100.09

10101
10101.01

10121
10121.11
10121.12

1011

10110
10110.02
10110.21
10110.22
10110.23
10110.24
10110.32
101 10.33
101 10.34

1012

10120
10120.01
10120.02
10120.03
10120.04
10120.05
10120.08
1 01 20.09
10120.99

1'.119',779.55
205',623.10

2'580.00
17'048.00

228'399.85
146'169.15

21',125.OO

314'336.35
184'498.'10

1',112'1'11.75
'197',g55.30

2'580.00
17'048.00

228'399.85
146'169.15

21'125.00
314'336.35
184',498.10

01.01.2023

1'498'.574.28

372',490.15

370'.467.15
349'861.45
20'605.70

2',023.00
2'023.00

132',206.60

132'206.60
132',206.60

793'.448.45

768'098.45
872',618.40

-483.95

-104'036.00

25'350.00

25'350.00

Zuwachs

24'.101'.780.46

1'435'881.68

1'432'678.65
1',379',995.20

52'683.45

3'203.03
3'203.03

1',119'779.55

Abgang

24'.O20'605.22

1'.312'.074.75

1'310'051.75
l',253',259.45

56',792.30

2',O23.OO

2',023.00

'l'1'12'111.75

31.12.2023

1'579',749.52

496'297.08

493'094.05
476',597.20

16'496.85

3'203.03
3'203.03

139',874.40

139'874.40
139',874.40

723'.256.75

697'881.40
896'290.65

-57',O14.25

-'141'395.00

25'375.35
9'864.40

12'350.00

20"t21'585.78

20'096'210.43
g',697',462.35

382'246.80
B'703'.347.59

345'566.20
163'303.05
801',284.44

3'000.00

25'375.35
9'864.40

'12'350.00

20'191'777.48

20'166'.427.48
9'673'790.10

382',246.80
8'702'863.64

402'.580.45
163'303.05
801'284.44

3'000.00
37'359.00

25',350.00

Rechnung I 15.3.2024

25'350.00
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Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Nummer Bilanz

10121.13 Forderungen Erbschafts- u.Schenkungsst.

1015 lnterne Kontokorrente

10153
10153.01

Abrechnungskonten Löhne
Abrechnungskonto Loh nverarbeitung

01.o1.2023

100.00

Zuwachs

3'160.95

1'127'880.00

1'116',271.90
1'.116',271.90

1 1'608.10
500.00

'11'108.10

120'.154.90

120'154.90
79'701.17
40'453.73

176'498.55

10'281 .55
-29.15
-45.85

-9',251.85
19'608.40

166'217.00
166'217.00

298'449.95

3'.294.75

3'.294.75
3'294.75

37'.822.0s

37'.822.05
37',822.05

ng

1'127',480.00

't'116'.271.90
1',116'271.90

1 1'208.10
'100.00

11'108.10

198'010.54

198'010.s4
155'886.48
42',124.06

79'150.70

4'150.70
-29.15
-45.85

-9',251.85
13'477.55

7s',000.00
75'000.00

161'948.65

31.12.2023

3',160.95

500.00

500.00
500.00

122'.473.44

122'.473.44
85',641.14
36'832.30

97',347.85

6'130.85

6'130.85

91'217.00
91'217.00

298'449.95

3',294.75

3'.294.75
3',294.75

37'.822.05

37'.822.05
37'822.05

101 55
10155.03
10155.80

Weitere Abrechn ungskonten
RVS Regionale Geschenkgutscheine
Abrechnungskonto Diverses

Vorschüsse für vorl.Verwaltu ngsaufgaben

Vorschüsse
Vorschuss Reg. Sozialdienst Sozialhilfe
Vorschuss Reg. Sozialdienst Alimente

üOrige Forderungen

MWST-Vorsteuerg uthabe n
MWST-Vorsteuerguthaben ER Wasserwerk
MWST-Vorsteuer ER Abwasser
MWST-Vorsteuer ER ARA
MWST Abrechnungskonto

Baulanderschliessungen
Baulanderschliessung Parzelle 960

Aktive Rech n u ngsabgrenzu ngen

Personalaufwand

RA Personalaufwand
RA Personalaufiryand

Sach- und übriger Betriebsaufwand

RA Sach- und übrige Betriebsaufwand
RA Sach- und übriger Betriebsaufwand

100.00
'100.00

10160
10160.01
1 01 60.02

10193
10193.01

1019

'10192
10192.01
10192.11
10192.41
10192.80

1016

104

1040

10400
10400.01

1041

200'329.08

200'329.08
161'826.45
38'502.63

161'948.65

10410
10410.01

Rechnung I 15.3.2024
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Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

1042

'10420
10420.01

'|.043

10430
10430.01

104p.

104/;0
10440.01

1045

104s0
10450.01

108

1080

10800
10800.01

1084

10840
10840.01

14

140

1400

Steuern

RA Steuern
RA Steuern

Transfers der Erfolgsrechnung

FIA Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzaufwand / Finanzertrag

RA Finanzaufwand / Finanzertrag
RA Finanzaufwand/Fi nan zertrag

Übriger betrieblicher Ertrag

RA übriger betrieblicher Erfolg
RA übriger betrieblicher Ertrag

Sachanlagen FV

Grundstücke FV

Grundstücke FV
Grundstücke FV

Gebäude FV

Gebäude FV
Gebäude FV

Verwaltungsvermögen

Sachanlagen W

Grundstücke W

113'033.45

113'033.45
113',033.45

3'927.00

3'927.00
3'927.00

2'625.00

2'.625.00
2'625.00

42',363.20

42',363.20
42'363.20

1'881'388.55

91'956.00

91'956.00
91'956.00

1',789',432.55

1',789'.432.55
1',789',432.55

13'320',170.79

12',47g',373.29

1'818'360.00

184'880.95

184'880.95
184'880.95

53'131.65

53'131.65
53',131.65

19'020.55

19'020.55
19'020.55

300.00

300.00
300.00

968',235.50

551'243.05

113'033.45

113'033.45
1 13'033.45

3',927.00

3'927.00
3',927.00

2',625.00

2'625.00
2',625.00

42'363.20

42'.363.20
42',363.20

659'991.50

600'318.25

184'880.95

184'880.95
184',880.95

53'131 .65

53'131.65
53'131.65

19'020.55

19'020.55
19'020.55

300.00

300.00
300.00

1'881'388.55

91'956.00

91'956.00
91'956.00

1',789',432.55

1',789',432.55
1',789',432.55

13'.628'.414.79

12'.430'.298.09

1'818'360.00

Rechnung I 15.3.2024
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Bilanz
1"1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

14010
14010.01
14010.99

Nummer Bilanz

14000
14000.01

1401

Grundstücke allgemeiner Haushalt
Grundstücke allgemeiner Haushalt

Strassen / Verkeh rswege

Strassen / Verkehrswege allg.Haushalt
Strassen / Verkehrswege allg.Haushalt
WB Strassen / Verkehrswege all.Haushalt

Wasserbau

Wasserbau allgemeiner Haushalt
Wasserbau allgemeiner Haushalt
WB Wasserbau allgemeiner Haushalt

Tiefbauten

Tiefbauten allgemeiner Haushalt
Tiefbauten allgemeiner Haushalt
WB Tiefbauten allgemeiner Haushalt

Tiefbauten Wasserwerk
Tiefbauten Wasserwerk
WB Tiefbauten Wasserwerk

Tiefbauten Abwasserbeseitigu n g
Tiefbauten Abwasserbeseitigung
WB Tiefbauten Abwasserbeseitig ung

Hochbauten

Hochbauten allgemeiner Haushalt
Hochbauten allgemeiner Haushalt
WB Hochbauten allgemeiner Haushalt

Hochbauten Wasserwerk
Hochbauten Wasserwerk
WB Hochbauten Wasserwerk

0{.01.2023

1'818'360.00
1'818'360.00

1',495'657.40

1'495'657.40
2',822',874.90

-|',327',217.50

119'251.85

119',251.85
217',O71.30
-97'819.45

3'036's21.35

38'636.45
97'461.35

-58'824.90

1'566',299.90
2'165',240.65
-598'940.75

1'431'58s.00
1'578'0'16.35
-146',431.35

s',592'.942.54

3'146'.744.55
I'867'179.95

-6',720',435.40

1'009'679.84
1'139'961.04
-130'281.20

Zuwachs Abgang

70'572.00

70'572.00

70'572.00

4'.341.45

4',34',1.45

4',341.45

87'708.30

12',878.80

12'878.80

43'.269.20

43',269.20

31'560.30

31'560.30

383'408.50

282',432.55

282',432.55

32'570.30

32'570.30

31.12.2023

1',818',360.00
1'818'360.00

1'.425'.08s.40

1',42s'085.40
2',822'874.90

-1'397'789.50

114',910.40

114'910.40
217',071.30

-102'160.90

2'948'813.05

25'.757.65
97'461.35

-71',703.70

1'523'030.70
2'165',240.65
-642'209.95

1'.400'024.70
1'578'016.35
-177'991.65

5',209'534.04

2'.864',312.00
9'867'179.95

-7'002'867.95

977'.109.54
1'139'961.04
-162'851.50

1402

1403

't4020
14020.01
14020.99

14030
14030.01
14030.99

14031
14031.01
14031.99

14032
14032.01
14032.99

1404

14040
14040.01
14040.99

14041
14041.01
14041.99

Rechnung I 15.3.2024
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Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

14060
14060.01
14060.99

Nummer Bilanz

14042
14042.01
14042.99

1405

14050
14050.01

1406

Hochbauten Abwasserbeseitig u ng
Hochbauten Abwasserbeseiti gung
WB Hochbauten Abwasserbeseitigung

Waldungen

Waldungen allgemeiner Haushalt
Waldungen allgemeiner Haushalt

Mobilien W

Mobilien allgemeiner Haushalt
Mobilien allgemeiner Haushalt
WB Mobilien allgemeiner Haushalt

Mobilien Wasserwerk
Mobilien Wassenryerk
WB Mobilien Wasseruverk

Anlagen im Bau W

Anlagen im Bau W allg.Haushalt
Anlagen i.Bau,Strassen/Verkehrsw.all.Hau
Anlagen im Bau, Hochbauten all.Haus.

Anlagen im Bau W Wasserwerk
Anlagen im Bau, Tiefbauten Wasserwerk

Anlagen im Bau W Abwasserbeseitigung
Anlagen im Bau, Tiefbauten Abwasser

lmmaterielle Anlagen

Software

Software allgemeiner Haushalt
Software allgemeiner Haushalt
WB Software allgemeiner Haushalt

1'436'518.15
2',394'196.85
-9s7'678.70

10'126.00

10'126.00
10'126.00

324',318.80

281'166.15
612'576.80

-331'410.65

43'.152.65
71'921.05

-28',768.40

82'195.35

73'663.20
73'663.20

8'532.15
8'532.15

507',347.50

119'346.50

119'346.50
17g',019.75
-59'673.25

Zuwachs

100'173.'t0

100'173.10
100'173.10

451'069.95

307'621.95
300'177.75

7',444.20

345.60
345.60

143',102.40
143',102.40

388'092.45

Abgang

68'405.65

68'405.65

43'621.00

36'428.90

36'428.90

7'192.10

7',192.10

10'667.00

10'667.00
10'667.00

59'673.25

59'673.25

59'673.25

59',673.25

3',t.12.2023

1'368'1 12.50
2'394'196.85

-1'026'084.35

10'126.00

10'126.00
10'126.00

380'870.90

344'910.35
712',749.90

-367'839.55

35'960.55
71',921.O5

-35'960.50

522'598.30

370'618.15
363'173.95

7',444.20

345.60
345.60

151',634.55
151'634.55

835'766.70

59'673.25

59',673.25
17g',019.75

-1 19'346.50

14061
14061.01
14061.99

1407

14070
14070.10
14070.40

14071
14071.30

14072
14072.30

142

1420

14200
14200.01
14200.99

Rechnung I 15.3.2024
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Bilanz
1.1.2023 - 31.122023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

'|.427

14270
14270.O1

1429

14292
14292.01
14292.99

145

14il

145/,0
14540.O2

1455

14s50
14550.01
14550.99

lmmaterielle Anlagen in Realisierung

lmm.Anlagen in Realisierung allg.Haushalt
lmm.Anlagen i.Realisierung allg.Haushalt

ÜOrige immaterielle Anlagen

Übrige immaterielle Anlagen Abwasser
ÜOrige immaterielle Anlagen Abwasser
WB übr. immaterielle Anlagen Abwasser

Beteiligungen, Grundkapitalien

Beteilig.an öffentl.Unternehmungen

Beteil.an öff.Unternehmungen allg.Haushalt
30 Namenaktien Alterszentrum Schöftland

Beteilig.an privaten Unternehmungen

Beteil.a.priv.Unternehmungen allg.Haushalt
Beteil.a.priv.Unternehmungen allg.Haush.
WB Beteil.a.priv. Untern.allg. Haushalt

388'000.00

388'000.00
388'000.00

1.00

1.00
284',770.85

-284',769.85

333'450.00

30'000.00

30'000.00
30'000.00

303'450.00

303'450.00
364'140.00
-60'690.00

388'092

388'092.45
388'092.45

28'900.00

28'900.00

28'900.00

28'900.00

776'.092.45

776'.092.45
776',092.45

1.00

1.00
284',770.85

-284',769.85

362'350-00

30'000.00

30'000.00
30'000.00

332'350.00

332'350.00
364',140.00
-31'790.00

Rechnung I 153.2424
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Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

01.01.2023

24',299',364.77

6'4'14'.2'1O.27

4',530',421.51

318',221.55

318'.221.55
304'589.85

12',147.00
1'484.70

3'171'481.60

3'171'481 .60
3'17'1',48'1 .60

983'049.61

986'169.81
'123'361 .80
160',158.50

8B'337.45
157.75

175',239.20
438'915.1 1

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

2

20

Nummer Bilanz

200

2000

20000
20000.01
20000.02
20000.90

Passiven

Fremdkapital

Laufende Verbindlich keiten

Lauf.Verb.a. Liefer. u.Leist.v.Dritten

Lauf.Verb.aus Liefer. u.Leist.v.Dritten
Kreditoren Sam melkonto
Kreditoren manuell
Debitoren Vorauszahlungen

Kreditoren Sozial- und Personalvers.
Kreditoren AHV/lV/EO/ALV/FAK
Kreditoren Personalversicherung BVG
Kreditoren U nfall/KK-Versicherun gen

Kontokorrente mit Dritten

Kontokorrente mit Dritten
Kontokorrent mit OrtsbÜrgergemei nde

Steuern

Verpflichtungen allg.Gemeindesteuern
Kantonssteuern
Reformierte Kirchensteuern
Römisch-kath. Kirchensteuern
Ch ristkath. Ki rchensteuern
Direkte Bundessteuern
Haben-Saldo SL Steuerbezug
Überzahlung allgemeine Gemeindesteuern

Steuerschulden MWST
MWST-U msatzsteuer Wasserwerk
MWST-U msatzsteuer Abwasser
MWST-U msatzsteuer Abfal I

Zuwachs

14'859',264.04

12'676'345.01

12'382'909.46

6'963',945.10

6'680'937.s0
6'678'305.15

1'278.60
1'353.75

283'007.60
140',771.95
102'876.00

39'359.65

136',939.75

136'939.75
136'939.75

5',280'366.56

5'201'.902.76
4'168'908.95

299'851.50
84',041.15

235.60
3'169.15

82'393.70
563',302.71

78'463.80
-3,00

538.34
-533.64

Abgang

14',714'19s.37

12'299'378.86

12'082'.850.2',1

6'716',390.85

6'433'383.25
6'419'957.65

13',425.60

283'007.60
140',771.95
102'876,00

39',359.65

163'217.1s

163'217.'15
163',217.15

5'163'482.86

5'091'016.31
4',098'127.60

297'.522.00
77'840.90

202.35
3'169.15

175',239.20
438'515.11

72',466.5s
-3.00

538.34
-533.64

31.12.2023

24'.444'.433.44

6'.791'.176.42

4'830'480.76

565',775.80

565'775.80
562'937.35

2',838.45

3',145'.204.20

3'.145'.204.20
3',145',204.20

1'099'933.31

1'097'056.26
194',143.15
162'488.00

94',537.70
'191 .00

82',393.70
563',302.71

2',877.05

20001
20001.01
20001.02
20001.03

2001

20010
20010.01

2002

20020
20020.01
20020.02
20020.03
20020.04
20020.05
20020.13
20020.14

20022
20022.01
20022.11
20022.21

Rechnung I 15.3.2024

-3',120.20
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Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

Nummer

20022.80
20022.81
20022.82

2003

20030
20030.01

2005

20053
20053.02

2006

20060
20060.0'l
20060.03

2009

20090
20090.02
20090.03
20090.04

204

2041

20410
20410.01

2042

20420
20420.01

MWST Abrechnungskonto
MWST-Abrechnun gskonto ARA
MWST-Abrechnungskonto Forst

Erhaltene Anzahlungen von Dritten

Erhaltene Anzahlungen von Dritten
Erhaltene Anzahlungen von Dritten

lnterne Kontokorrente

Abrechnungskonten Löhne
Abrechnungskonto Quellensteuer Personal

Depotgelder und Kautionen

Depotgelder und Kautionen
Schlüsseldepot
Partnerschaft Reitnau (D)- Reitnau (CH)

Übrige Verpflichtungen

ÜUrlge Verpflichtungen
Papierkasse Primarschule
Brennvertrag
Feldsch ützengesellschaft Reitnau, Verei nsvermögen

Passive Rechnungsabgrenzungen

Sach- und übriger Betriebsaufwand

RA Sach- und übriger Betriebsaufwand
RA Sach- und übriger Betriebsaufiruand

Steuern

RA Steuern
RA Steuern

a1.01.2023

-3',120.20

38',331.40

38'331.40
38'331.40

24.OO

24.00
24.00

4',781.95

4'.78',1.95
4'340.00

441.95

14',531.40

14',531.40
7'351.00

430.00
6'750.40

162'9s9.85

6'.214.00

6'.214.00
6'214.00

38'257.65

38'257.65
38',257.65

Zuwachs

54',770.60
21',097.15

z',594.35

2.00

Abgang

48',773.35
21',097.15

2'594.35

38'331.40

38'331.40
38'331.40

26.00

26.00
26.00

1'161 .95

2',877.05

4'.120.0O

4'.120.00
A',120.OO

15'.447.45

15'.447.45
8'207.05

490.00
6'750.40

187'088.05

60.00

60.00
60.00

89'187.50

89'187.50
89'187.50

2.00
2.00

500.00

500.00
500.00

1'156.05

1'156.05
856.05
300.00

187',088.0s

60.00

60.00
60.00

89'187.50

89'187.50
89'187.50

1'161 .95
720.00
441.95

240.00

240.OO

240.O0

162'959.85

6',214.00

6',214.O0
6',214.00

38'257.65

38'257.65
38'257.65

Rechnung I 15.3.2024
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Bilanz
1.1.2023 - 31.12.2023

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

20440
20440.01

Nummer Bilanz

2043

20430
20430.01

2044

Transfers der Erfolgsrechnung

RA Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzaufwand / Finanzertrag

FIA Finanzaufwand / Finanzertrag
RA Finanzaufwand/Finanzerlrag

Übriger betrieblicher Ertrag

RA übriger betrieblicher Ertrag
RA übriger betrieblicher Ertrag

Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Passivierte lnvestitionsbeiträge

Pass.l nvestitionsbeitr.v.priv. Haushalten
Pass. I nv.beitr.v.priv.Haush.Wassser
Pass.lnv.beitr.v.priv.Haush.Abwasser

Langfristige Rückstel I ungen

Übr.langfr.Rückstellungen der ER

Übr. langfrist.Rückstel I u ngend.ER
Rückstellung KK Verlustscheine 201 9
Rückstellung KK Verlustscheine 2020
Rückstellung KK Verlustscheine 2021

Rückstel I ung KK Verl ustscheine 2022

Verbindlichk.ggü.SF u.Fonds im FK

Verbindlichkeiten ggü. Fonds im FK

Verbindlichkeiten ggü. Fonds im FK
Ersatzabgaben für Schutzraumbauten

41.01.2023

108'367.20

108'367.20
108',367.20

10'121.00

10'121.00
10'121.00

1'661'420.50

1'661'420.50

1'661'420.50
223',217.15

1'438',203.35

53'119.40

53'119.40

53'119.40
21'209.65

9',225.65
12'684.10
'10'000.00

6'289.01

6'289.01

6'289.01
6'289.01

Zuwachs

83'054.10

83'054.10
83'054.10

7'.121.OO

7'.121.00
7',121.00

7'665.45

7'665.45
7'665.4s

63'.228.10

63'.228.10

63'228.10
14'712.20
48'515.90

43'.119.40

43"115.40

43'.1'19.40

43'119.40

Abgang

108'367.20

108',367.20
108',367.20

10'121.00

10'121.00
10"121 .00

50'458.50

50'458.50

50'458.50
21',209.65

9'225.65
12',684.10
7'339.10

3'1 10.30

3'1 10.30

3',110.30
3'1 10.30

31.12.2023

83'054.10

83'054.10
83'054.10

7'.121.00

7'.121.00
7',121.0O

7'665.45

7'665.45
7'665.45

1',724',648.60

1'724'.648.60

1'.724'648.60
237',929.35

1'486'719.25

45'780.30

45'780.30

45'780.30

45',780.30

3"178.71

3'.178.71

3'.178.71
3'178.71

2045

20450
20450.01

206

2068

20687
20687.10
20687.20

208

2089

20890
20890.1 9
20890.20
20890.21
20890.22

209

209'l

20910
20910.01

Rechnung I 15.3.2024
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Einwohnergemeinde Reitnau

Bilanz
1.1 .2023 - 31.12.2023 Einwohnergemeinde

2S

290

2900

29001
29001.01

29002
29002.01

29003
29003.01

291

29'11

291'10
29110.O1

295

2950

29500
29500.01
29500.02

299

2990

29900
29900.01

2999

Eigenkapital

Verpfl.(+),Vorsch üsse(-)gg ü.Spezia lfi n.

Spezialfinanzierungen im EK

Verpflichtungen / Vorschüsse Wasserwerk
Verpflichtungen / Vorschüsse Wasser

Verpflichtungen / Vorschüsse Abwasser
Verpflichtungen / Vorschüsse Abwasser

Verpflichtungen / Vorschüsse Abfallbeseitigung
Verpflichtungen / Vorschüsse Abfall

Fonds

Legate u.Stift.o.eig.Rechtspers.im EK

Zweckgebundene Zuwendungen
Legat G. H.

Aufwertungsreserve

Aufwertungsreserve

Aufwertungsreserve allgemeiner Haushalt
Aufwerlungsreserve allgemeiner Haushalt
Aufwertungsreserve Gru ndstücke

Bilanzüberschuss /-feh lbetrag

Jahresergebnis

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

17'885'154.50

s',537',712.53

''.537'.712.s3
2'180'667.65
2'180'667.65

3'226'.527.92
3'226',527.92

130',516.96
130'516.96

95'498.40

95'498.40

95'498.40
95'498.40

z',112',977.33

z',112'.977.33

2'112'977.33
284',491.33

1'828'486.00

10'138'966.24

338'546.92

338's46.92
338'546.92

9'800'419.32

2'182'919.03

15'886.11

15',886.11

1',345.84
1',345.84

14',s40.27
14'540.27

z'.167',O32.92

z'.414',8'16.51

211.61

211.61

17'653'.257.02

5'553'387.03

5'553'387.03

2'182'.013.49
2',182',013.49

3'.226',316.31
3'226'316.31

145'.057.23
145'057.23

92'198.40

92'198.40

92'198.40
92','198.40

204'.491.33

204'.491.33

204'491.33
204'.491.33

11'803'180.26

-164'271.98

-164',27'1.98
-164',271.98

11',967'452.24

211.61
211.61

3'300.00

3'300.00

3'300.00
3'300.00

1'908'486.00

1'908'486.00

1'908'486.00
80'000.00

1'828'486.00

s02'818.90

502'818.90

502'818.90
502'818.90

Rechnung I 15.3.2024
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Bilanz
1 .1.2023 - 31.12.2A23

Einwohnergemeinde Reitnau

Einwohnergemeinde

29990
29990.01

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre
kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

9'800'419.32
9'800419.32

2',167',032.92
z',167',032.92

11',967'-452.24
11',967',452.24

Rechnung I 15.3.2024
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